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1   CENTRAL GAUL. Lingones. Circa 1st century BC. Quinarius (silver, 1.91 g, 13 mm),
Kaletedou type. Celticized head of Roma to left. Rev. KAΛ - 0 - Y Horse springing left; b
elow, wheel. DT 3197. Very fine.

2   SICILY. Selinos. Circa 450-440 BC. Pentonkion (bronze, 9.11 g, 21 mm). Head of Sil
enos facing. Rev. Krater; five pellets around. HGC 2, 1230. Good fine.

3   SICILY. Syracuse. Hieron II, 275-215 BC. Ae (bronze, 6.51 g, 19 mm). Diademed he
ad of Poseidon to left. Rev. IEPΩ-NOΣ Ornate trident head flanked by two dolphins. HG
C 2, 1550. Very fine.

4   SICILY. Gela. Circa 430-425 BC. Litra (silver, 0.55 g, 12 mm). Helmeted horseman g
alloping left, holding spear and round shield with his left hand. Rev. CΕΛΑΣ Forepart of
a man-headed bull to right. HGC 2, 374. Nearly very fine.

5   CALABRIA. Tarentum. Circa 280-228 BC. Obol (silver, 0.52 g, 9 mm). Kantharos; thr
ee pellets around. Rev. Kantharos; two pellets and torch around. Vlasto 1653; HN Italy
1076. Very fine.

6   SKYTHIA. Olbia. Circa 360-300 BC. Ae (bronze, 2.13 g, 13 mm). Head of Tyche to le
ft, wearing mural crown and wreath. Rev. ΟΛΒΙΟ / ΣΩΣΤΡΑ Archer kneeling left, drawin
g bow. HGC 3.2, 1898; SNG BM Black Sea 536-7. Very fine.

7   ATTICA. Aegina. Circa 370-350 BC. Ae (bronze, 1.54 g, 12 mm). Two dolphins upwa
rd, A between them. Rev. Incuse square of skew pattern; N/I in upper squares. SNG Co
p 538. Fine.

8   CORINTHIA, Corinth. Circa 350-300 BC. Drachm (silver 2.40 g, 14 mm). Pegasos fly
ing left. Rev. Head of Aphrodite left, hair in sakkos; monogram behind neck. BCD Corint
h 171. Very fine.
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9   IONIA, Kolophon. Circa 450-410 BC. Drachm (silver, 4.56 g, 16 mm). Laureate head
of Apollo right. Rev. Kithara within incuse square. SNG von Aulock 2003; SNG Cop 139.
Very fine.

10   IONIA. Ephesos. Circa 1st century AD. Ae Tessera (bronze, 3.82 g, 20 mm). ΠPOC
ΠAΛYPIN KHPIΛIC WΔE Bee. Rev: E - Φ / CKWΠΙ Stag crouching left, head right. SN
G Aulock 1875; SNG Cop 355. Good fine.

11   IONIA. Miletos. Circa 200 BC. Hemiobol (bronze, 4.89 g, 19 mm). Eudemos, magist
rate. Apollo Didymeus standing right, holding small stag and bow; civic monogram to lo
wer right. Rev. Lion seated right, head left; star above, monogram to right, EYΔHMOΣ in
exergue. Marcellesi 56. Very fine.

12   PAMPHYLIA. Aspendos. Circa 465-430 BC. Stater (silver, 10.68 g, 18 mm). Warrior
advancing to right, holding shield and sword; ivy leaf between legs. Rev. Triskeles; [EΣT
above, ivy leaf on vine to right]; all within incuse square. SNG Cop 161. Fine.

13   BOEOTIA. Tanagra. Early-mid 4th century BC). Obol (silver, 0.92 g, 11 mm). Boioti
an shield. Rev. T-A Forepart of horse right. BCD Boiotia 289-295. Nearly very fine.

14   ILLYRIA. Dyrrhachion. Circa 120-80/70 BC. Drachm (silver, 3.43 g, 18 mm), Philost
ratos and Damenos, magistrates. ΦIΛO/ΣTPATOΣ Cow standing right, suckling calf; ab
ove, head of Helios right. Rev. [Δ]YP ΔΑ/ΜΗ/[ΝΟΣ] Double stellate pattern within linear
borders. Ceka 430; Maier 186. Struck somewhat off center, otherwise good very fine.

15   ILLYRIA. Dyrrhachion. Circa 120-70 BC. Drachm (silver, 3.31 g, 19 mm). Maarkos
and Lysanias, magistrates. MAAPKOΣ Cow standing left, suckling calf, monogram in ex
ergue. Rev. AΠΟΛ / ΛΥ / ΣΑ / ΝΙΑ Double stellate pattern within linear borders. SNG Co
p 385; HGC 3.1, 4. Very fine.

16   CYPRUS. Kition. Baalmelek II, circa 425-400 BC. Tetrobol (silver, 3.56 g, 14 mm).
Herakles in fighting stance to right, wearing lion skin, holding club overhead in right han
d and bow extended before him in left hand. Rev. Lion attacking stag right; all within dott
ed border within incuse square. BMC 36. Very fine.
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17   MACEDON (?). Pb tesserae (lead, 4.45 g, 16 mm). Head of Athena (?) right. Rev. B
lank. Good fine.

18   KINGS of MACEDON. Perdikkas II. 451-413 BC. AR Tetrobol (silver, 1.94 g, 14 m
m). Aigai mint, struck circa 420-413 BC. Horse stepping right. Rev. Crested helmet right
in double linear border within shallow incuse square. HGC 3, 783. Very fine.

19   KINGS of MACEDON. Alexander III the Great, 336-323 BC. Tetradrachm (silver, 1
6.00 g, 31 mm), Aspendos. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus Aëtophoros seated left; AΣ / KC in left field, spear head left in exer
gue; c/m: anchor within rectangular incuse. Price 2907. Very fine.

20   KINGS of MACEDON. Alexander III the Great, 336-323 BC. Drachm (silver, 3.52 g,
16 mm). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Z
eus Aëtophoros seated left. Nearly very fine.

21   KINGS of MACEDON. Alexander III the Great, 336-323 BC. Drachm (silver, 3.67 g,
15 mm). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Z
eus Aëtophoros seated left. Fine.

22   KINGS of MACEDON. Alexander III the Great, 336-323 BC. Drachm (silver, 3.47 g,
15 mm). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Z
eus Aëtophoros seated left. Fine.

23   KINGS of MACEDON. Alexander III the Great, 336-323 BC or later. Ae (bronze, 2.5
8 g, 14 mm), uncertain mint in western Asia Minor. Macedonian shield. Rev. K; Bow in q
uiver, club and grain ear. Price 2071; HGC 3.1, 959 (Alexander IV). Very fine. Rare.

24   KINGS of MACEDON. Kassander, 316-297 BC) Ae (bronze, 4.72 g, 17 mm), uncert
ain Macedonian mint. Helmet left. Rev. BAΣIΛEΩΣ / KAΣΣANΔΡOΥ Spear head. SNG
München 1035; HGC 3.1, 999. Very fine.
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25   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. Chalkous (bro
nze, 2.54 g, 15 mm), Kaunos (?). Diademed head of Zeus Ammon to right, with ram's h
orn in his hair and over the diadem. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY Eagle with closed
wings standing left on thunderbolt; to left, trident. SNG Cop - ; Svoronos 840. Very fine.

26   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. Chalkous (bro
nze, 1.73 g, 13 mm), Kaunos (?). Diademed head of Zeus Ammon to right, with ram's h
orn in his hair and over the diadem. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY Eagle with closed
wings standing left on thunderbolt; to left, trident. SNG Cop - ; Svoronos 840. Fine.

27   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Tritartemorion (br
onze, 8.30 g, 20 mm), uncertain mint on the Levantine Coast. BEPENIKHΣ BAΣIΛIΣΣH
Σ Diademed and draped bust of Berenike II to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ Ea
gle with closed wings standing left on thunderbolt. SNG Cop 460; Svoronos 1055. Nearl
y very fine.

28   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Tritartemorion (br
onze, 6.37 g, 20 mm), uncertain mint on the Levantine Coast. [BEPENIKHΣ BAΣIΛIΣΣH
Σ] Diademed and draped bust of Berenike II to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ Ea
gle with closed wings standing left on thunderbolt. SNG Cop 460; Svoronos 1055. Fine.

29   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, wife of Ptolemy III, circa 244/3-221 B
C. Ae (bronze, 5.13 g, 17 mm), uncertain mint on the north Syrian coast. Diademed and
draped bust right of Berenike II to right. Rev. BAΣIΛIΣΣHΣ - BEPENIKHΣ Eagle standin
g right with wings spread. Svoronos 1056. Nearly very fine.

30   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, wife of Ptolemy III, circa 244/3-221 B
C. Ae (bronze, 3.77 g, 14 mm), uncertain mint on the north Syrian coast. Diademed and
draped bust right of Berenike II to right. Rev. BAΣIΛIΣΣHΣ - BEPENIKHΣ Eagle standin
g right with wings spread. Svoronos 1056. Good fine.

31   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy VI Philometor, 180-164 BC. Ae obol (bron
ze, 11.45 g, 23 mm), uncertain mint on Cyprus. Diademed head of Zeus Ammon to righ
t, with ram's horn in his hair and over the diadem. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY Eagl
e with closed wings standing left on thunderbolt; to left, lotus flower; between the eagl
e's legs, EYΛ. Svoronos 1401; SNG Cop 295. Nearly very fine.

32   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Drachm (silver, 4.00
g, 17 mm), Seleukeia on the Tigris II. Laureate head of Zeus to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ Σ
ΕΛΕΥΚΟΥ Athena, hurling spear with her right hand and holding shield with her left, sta
nding right in quadriga of elephants moving to right; above, anchor; behind, monogram;
between shield and elephants, Θ. HGC 9, 32a. SC 131.6a. Ex Hirsch, Auction 256, Lot
344. Very fine.
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33   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 6.99 g,
20 mm), Antioch. Winged head of Medusa to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΣΕΛΕΥΚΟΥ Bull b
utting to right; between bull's hind legs. SC 21. Nearly very fine.

34   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 3.16 g,
15 mm), Antioch. Head of Athena right, in crested Attic helmet. Rev. [ΣΕΛΕΥΚΟΥ BAΣΙΛ
ΕΩΣ] Bull right, about to charge, head lowered, facing. HGC 9, 96; SC 126. Nearly very
fine.

35   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 5.00 g,
20 mm), uncertain mint. Draped bust of Dioskouros right, wearing pileus. Rev. Anchor w
ith flukes upward. HGC 9, 88; SC 271. Nearly very fine. Rare.

36   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 2.01 g,
12 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. BA ΣΕ Tripod. HGC 9, 109; SC 19.
Fine. Rare.

37   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 1.15 g,
13 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. BA ΣΕ Tripod. HGC 9, 109; SC 19.
Good fine. Rare.

38   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter. 281-261 BC. Ae (bronze, 1.66 g, 1
3 mm), Antioch on the Orontes. Diademed head left. Rev. BAΣΙ ANTI Apollo seated right
on omphalos; [P] to outer left, Θ to outer right. HGC 9, –; SC 352. Very fine. Rare.

39   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II Theos, 261-246 BC. Ae (bronze, 0.86 g,
9 mm), Antioch on the Orontes. Laureate head of Apollo to right. Rev. BAΣΙ ANTI Apollo
seated to left on omphalos, holding arrow and resting elbow on kithara. HGC 9. 291; SC
574. Nearly very Fine. Very rare.

40   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Ae (bronze, 3.13
g, 16 mm). Diademed head to right. Rev. [BAΣΙΛΕΩΣ] ΣΕΛΕΥΚΟΥ horse prancing to lef
t, [two stars above], monogram below. SC 710; HGC 9, 351. Nearly very fine.
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41   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-226 BC. Ae (bronze, 1.61
g, 11 mm). Northern Syria or Mesopotamia(?). Head of Athena right, wearing Attic helm
et. Rev. Forepart of horse left; monogram M to left, [EY]? to right. SC -; HGC 9, -. Appar
ently unpublished; cf. Sol Auction II, lot 4. Nearly very fine. Very rare.

42   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 5.25
g, 15 mm). Uncertain mint, associated with Antioch. Laureate head of Apollo to right. Re
v. BAΣIΛΕΩΣ ΣΕΛEYKOY Zebu bull standing left. SC 708. Nearly very fine.

43   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Ae (bronze, 8.00
g, 21 mm), Antioch on the Orontes. Helmeted head of Athena right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΣE
ΛEYKΟΥ Nike advancing left, holding wreath; anchor countermark. Nearly very fine.

44   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos III Soter (Keraunos), 226– 223 BC. Ae (bro
nze, 3.58 g, 15 mm), Antioch. Draped bust of Artemis to right; quiver at shoulder. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ – ΣΕΛΕΥΚΟΥ Apollo Delphios seated to left on omphalos, testing arrow and r
esting hand on bow. HGC 9, 421; SC 922. Very fine.

45   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III the Great, 222-187 BC. Ae (bronze, 6.60
g, 18 mm), Ekbatana. Diademed head of Antiochos III to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧ
ΟΥ Nike advancing left, holding wreath in right hand and palm in left; in left field, monog
ram of ΔIO and horse's head below; to right, monogram of TBΛ. HGC 9, 482; SC 1256.
Nearly very fine. Rare.

46   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III the Great, 222-187 BC. Ae (bronze, 3.44
g, 14 mm), Sardes. Laureate head of Apollo right. Rev. Apollo standing left, holding arro
w and resting elbow on tall tripod; monogram to outer right. SC 983. Nearly very fine.

47   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III the Great, 222-187 BC. ae (bronze, 2.29
g, 12 mm), Sardes. Laureate head of Apollo to right. Rev. [BAΣIΛΕΩΣ – ANTIΟΧΟΥ] El
ephant walking left. HGC 9, 560; SC 979-82. Fine.

48   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III the Great, 222-187 BC. ae (bronze, 3.05
g, 13 mm), Antioch. Laureate head of Antiochus III right, as Apollo. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ AN
TIOXOY Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting left hand on grounde
d bow. SC 1050. Very fine.
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49   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III the Great, 222-187 BC. ae (bronze, 3.39
g, 13 mm), Antioch. Laureate head of Antiochus III right, as Apollo. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ AN
TIOXOY Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting left hand on grounde
d bow. SC 1050. Nearly very fine.

50   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae serrate (bron
ze, 5.32 g, 16 mm), Antioch. Bust of Artemis right, wearing stephane, quiver over should
er. BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Artemis huntress standing left, holding spear, doe left at fee
t. SC 1317. Nearly very fine.

51   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae Serrate (bro
nze, 3.82 g, 16 mm), Antioch on the Orontes. Veiled and diademed bust of Laodike IV ri
ght. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣEΛEYKOY Elephant head left, Δ to right. HGC 9, 592; SC 1318.
2. Nearly very fine. Rare.

52   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae Serrate (bro
nze, 2.35 g, 13 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right, of archaizing severe style,
hair rolled behind. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Apollo seated left on omphalos, testing
arrow and resting left hand on grounded bow. HGC 9, 596; SC 1319. Nearly very fine. R
are.

53   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae Serrate (bro
nze, 2.87 g, 14 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right, of archaizing severe style,
hair rolled behind. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Apollo seated left on omphalos, testing
arrow and resting left hand on grounded bow. HGC 9, 596; SC 1319. Good fine. Rare.

54   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae (bronze, 1.9
9 g, 12 mm), Uncertain mint. Bee. Rev: [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ] Rose. SC -; HGC 9, -;
cf. Nomos, Obolos Web Auction 15, lot 502. Nearly very fine. Extremely rare.

55   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze, 8.
27 g, 21 mm), Alexandria by Issos. Radiate and diademed head of Antiochos IV to right
on central boss of a Macedonian shield. Rev. AΛEΞANΔPΕΩN Zeus standing facing, he
ad to left, holding wreath in his right hand; two monograms to left. HGC 9, 653; SC 139
2. Good fine. Rare.

56   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae Serrate (br
onze, 3.42 g, 14 mm), Ake-Ptolemaïs. Diademed and radiate head right. Rev. BAΣIΛEΩ
Σ ANTIOXOY Veiled goddess standing left, holding sceptre. HGC 9, 726; SC 1479. Ver
y fine.
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57   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze, 3.
63 g, 14 mm), Antioch on the Orontes. Veiled and diademed bust of Laodike IV right. Re
v. Elephant head left, tripod to right. HGC 9, 684; SC 1407. Nearly very fine.

58   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze, 3.
52 g, 15 mm), Antioch on the Orontes. Veiled and diademed bust of Laodike IV right. Re
v. Elephant head left, tripod to right. HGC 9, 684; SC 1407. Nearly very fine.

59   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze, 3.
82 g, 15 mm), Antioch on the Orontes. Veiled and diademed bust of Laodike IV right. Re
v. Elephant head left, tripod to right. SC 1477. Nearly very fine.

60   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Hemichalkon
(bronze, 1.75 g, 12 mm). Mint in Samaria or imitative issue. Radiate and diademed hea
d right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOX[..] Goddess seated left, holding flower (?); bird at feet.
HGC 9, 640; SC 1492. Very fine. Rare.

61   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. Ae Serrate (bronze,
4.13 g, 16 mm), Antioch. Head of horse left. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY Head of ele
phant right. HGC 9, 833; SC 1646. Nearly very fine.

62   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. Ae Serrate (bronze,
3.72 g, 15 mm), Antioch. Head of horse left. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY Head of ele
phant right. HGC 9, 833; SC 1646. Very fine.

63   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. Ae Serrate (bronze,
3.80 g, 17 mm), Antioch. Head of horse left. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY Head of ele
phant right. HGC 9, 833; SC 1646. Very fine.

64   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. Ae Serrate (bronze,
3.60 g, 17 mm), Antioch. Head of horse left. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY Head of ele
phant right. HGC 9, 833; SC 1646. Nearly very fine.
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65   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae serrate (bronze,
3.52 g, 16 mm), uncertain mint in northern Syria. Diademed head of Alexander Balas to
right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / AΛEΞANΔPOY Prow of galley to left. SC 1814. Nearly very fine.

66   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 4.00 g, 1
6 mm), Antiochia on the Orontes. Diademed head of Alexander I to right. Rev. BAΣIΛEΩ
Σ - AΛEΞANΔPOΥ Owl standing right, head facing. HGC 9, 920; SC 1794. Nearly very f
ine. Rare.

67   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas (?), 152-145 BC. Ae (bronze, 2.94
g, 14 mm), uncertain mint. head of Alexander Balas to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / AΛEΞAN
ΔPOY Anchor fluked upward, monogram to left. SC - ; HGC -. Apperantly unpublished.
Very fine.

68   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 4.17g, 1
7 mm), Antioch. Transformed into a (gaming) token. Very fine.

69   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 3.38 g, 1
5 mm), Antioch on the Orontes, struck 149-147 BC. Head of young Dionysus right, wrea
thed with ivy. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ AΛEΞANΔPOY Elephant standing left, monogram to righ
t. SC 1791.1; HGC 9, 919. Fine.

70   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 3.41 g, 1
5 mm), Antioch on the Orontes, struck 149-147 BC. Head of young Dionysus right, wrea
thed with ivy. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ AΛEΞANΔPOY Elephant standing left, monogram to righ
t. SC 1791.1; HGC 9, 919. Fine.

71   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.66 g, 1
4 mm), Antioch on the Orontes, struck 149-147 BC. Head of young Dionysus right, wrea
thed with ivy. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ AΛEΞANΔPOY Elephant standing left, monogram to righ
t. SC 1791.1; HGC 9, 919. Fine.

72   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 1.46 g, 1
2 mm), Antioch. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Pegasos leap
ing right. SC 1792. Nearly very fine.
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73   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.13 g, 1
3 mm), Antioch. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Pegasos leap
ing right. SC 1792. Nearly very fine.

74   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 1.91 g, 1
4 mm), Antioch. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Pegasos leap
ing right. SC 1792. Good fine.

75   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 7.32 g, 21 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant standing left, holding torch in
trunk; to right, ΣTA above star. SC 2006c; HGC 9, 1043. Very fine.

76   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 4.59 g, 18 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, star. SC 2007c. Ver
y fine.

77   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 4.35 g, 18 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA. SC 2007. Nearly very fine.

78   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 4.43 g, 19 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA, to right, cornucopiae. SC 20
07a. Nearly very fine.

79   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 4.00 g, 18 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA, to right, cornucopiae. SC 20
07a. Nearly very fine.

80   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 2.94 g, 16 mm). Ptolemaïs (Ake) mint (?). Radiate and diademed head right. Rev.
BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Horse standing left, foreleg raised; m
onogram to right. HGC 9, 1054; SC 2025. Nearly very fine.
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81   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 2.87 g, 15 mm). Ptolemaïs (Ake) mint (?). Radiate and diademed head right. Rev.
BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Horse standing left, foreleg raised; m
onogram to right. HGC 9, 1054; SC 2025. Very fine.

82   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 2.70 g, 15 mm). Ptolemaïs (Ake) mint (?). Radiate and diademed head right. Rev.
BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Horse standing left, foreleg raised; m
onogram to right. HGC 9, 1054; SC 2025. Very fine.

83   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 3.21 g, 15 mm). Ptolemaïs (Ake) mint (?). Radiate and diademed head right. Rev.
BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Horse standing left, foreleg raised; m
onogram to right. HGC 9, 1054; SC 2025. Fine.

84   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 4.02 g, 17 mm). Ptolemaïs (Ake) mint (?). Radiate and diademed head right. Rev B
AΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Nike standing left, crowning epithets wi
th wreath and holding palm branch. SC 2024. Very fine.

85   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae (bronze, 4.3
8 g, 17 mm), uncertain mint in Cilicia or Northern Syria. Forepart of a panther to right. R
ev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ / ΔΙΟΝΥΣΟΥ in four lines within ivy wreath.
HGC 9, 1050. SC 2019. Nearly very fine.

86    SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 5.25 g, 19 mm). Winged bust of Eros to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΥ
ΕΡΓΕΤΟΥ Headdress of Isis; to left, monogram; date EOP below. HGC 9, 1087; SC 206
7. Good fine.

87    SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 2.69 g, 14 mm), Antioch. Head of a lion to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY -
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ Club; to outer left, monogram. SC 2068. Nearly very fine.

88    SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 2.80 g, 14 mm), Antioch. Head of a lion to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY -
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ Club; to outer left, monogram. SC 2068. Very fine.

Sol Numismatik • Auction XI • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

89   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, second reign, 129-126/5 BC. (br
onze, 2.73 g, 13 mm), Antioch on the Orontes. Eagle with spread wings standing right, t
hyrsos over left wing. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗ]ΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ [ΝΙ]ΚΑΤΟΡΟΣ Thunderbol
t; [monogram/symbol to inner left]. SC 2171; HGC 9, 1139. Nearly very fine. Rare.

90   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, second reign, 129-126/5 BC. (br
onze, 2.84 g, 13 mm), Antioch on the Orontes. Eagle with spread wings standing right, t
hyrsos over left wing. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗ]ΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ [ΝΙ]ΚΑΤΟΡΟΣ Thunderbol
t; [monogram/symbol to inner left]. SC 2171; HGC 9, 1139. Nearly very fine. Rare.

91   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae Serrate (bronz
e, 5.08 g, 18 mm). Apamea in Syria (?). Wreathed head of Dionysos right. Rev. Winged
Tyche standing left, holding tiller and cornucopia; to outer left, monogram. HGC 9, 1166;
SC 2242. Very fine.

92   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 3.39
g, 15 mm), Antioch. Head of Alexander II to right, wearing elephant-skin headdress. Re
v. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Aphlaston; to inner left, monogram. SC 2234; HGC 9, 11
73. Nearly very fine. Rare.

93   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 3.65
g, 15 mm), Antioch. Prow to right; above, pilei of the Dioskouroi surmounted by stars. R
ev. BAΣIΛEΩΣ - AΛE-ΞANΔΡOΥ Tripod; in fields, A-Π. SC 2238. Nearly very fine. Rare.

94   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 4.18
g, 16 mm), Antioch. Prow to right; above, pilei of the Dioskouroi surmounted by stars. R
ev. BAΣIΛEΩΣ - AΛE-ΞANΔΡOΥ Tripod; in fields, A-Π. SC 2238. Nearly very fine. Rare.

95   SELEUKID KINGS of SYRIA. Cleopatra Thea & Antiochos VIII, 126/5-121/0 BC. (br
onze, 2.43 g, 15 mm), Antioch. Turreted and draped bust of Tyche to right. Rev. BAΣΙΛΙ
ΣΣΗΣ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑΣ - ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Tiller on base. HGC 9, 1192. SC 22
64. Very fine.

96   SELEUKID KINGS of SYRIA. Cleopatra Thea & Antiochos VIII, 126/5-121/0 BC. (br
onze, 3.21 g, 15 mm), Antioch. Turreted and draped bust of Tyche to right. Rev. BAΣΙΛΙ
ΣΣΗΣ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑΣ - ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Tiller on base. HGC 9, 1192. SC 22
64. Nearly very fine.
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97   SELEUKID KINGS of SYRIA. Cleopatra Thea & Antiochos VIII, 126/5-121/0 BC. (br
onze, 2.54 g, 15 mm), Antioch. Turreted and draped bust of Tyche to right. Rev. BAΣΙΛΙ
ΣΣΗΣ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑΣ - ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Tiller on base. HGC 9, 1192. SC 22
64. Fine.

98   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VIII Epiphanes. 121/0-97/6 BC. Ae (bronz
e, 1.83 g, 12 mm), Antioch. Diademed head of Antiochus VIII right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ AN
TIOXOY EΠIΦANOYΣ Rose;. HGC 9, 1227; SC 2316. Very fine. Very rare.

99   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114/3-
95 BC. Tetradrachm (silver, 16.10 g, 27 mm), Antioch. Diademed head of Antiochos IX t
o right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY - ΦΙΛΟΠΑΤOPOΣ Athena standing front, head to l
eft, holding Nike in her right hand and spear and shield in her left; to outer left, monogra
m above A, to outer right, A; all within laurel wreath. HGC 9, 1228; SC 2363a. Very fine.

100   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114/3
-95 BC. Ae (bronze, 2.39 g, 14 mm), uncertain mint. Helmeted head of Athena to right.
Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOΡOΣ, prow of galley right. HGC 9, 1262; SC 23
78.1. Very fine. Rare.

101   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator-Cyzicenus, 114/3-
95 BC. Ae (bronze, 3.83 g, 16 mm), uncertain mint in Phoenicia. Winged bust of Eros to
right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY - ΦIΛOΠAΤOPOΣ Nike advancing left, holding wreat
h in her right hand and palm with her left. SC 2388. Very fine.

102   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator-Cyzicenus, 114-95
BC. Ae (Bronze, 1.00 g, 10 mm), uncertain mint. Radiate head of Helios right. Rev. BAΣ
ΙΛΕΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOPOΣ Serpent coiled around staff. HGC 9, 1264; SC 240
2. Nearly very fine. Very rare.

103   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator-Cyzicenus), 114-9
5 BC. Ae (bronze, 2.90 g, 15 mm), Antioch. Diademed head of Antiochus IX right, beardl
ess. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOPOΣ Apollo standing left, holding palm br
anch beanch and resting on column; monogram to left. SC 2374. Very fine. Very rare.

104   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator-Cyzicenus), 114-9
5 BC. Ae (bronze, 2.77 g, 14 mm), Antioch. Diademed head of Antiochus IX right, beardl
ess. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOPOΣ Apollo standing left, holding palm br
anch beanch and resting on column; monogram to left. SC 2374. Very fine. Very rare.
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105   SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleukeia. 1st c. BC. Ae (bronze, 2.51 g, 15 mm). Dia
demed head of Apoloo right. Rev. ΣΕΛΕΥΚΟY TΗΣ / ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ Tripod, all within wr
eath. HGC 9, 1393. Nearly very fine.

106   SELEUKID KINGS of SYRIA. Uncertain. Ae (bronze, 2.16 g, 12 mm). Radiate bust
of Helios (?) to right. Rev. Illegible legend around uncertain object. Nearly very fine.

107   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-225 BC. Ae (bronze, 4.0
3 g, 16 mm), ΔEΛ Mint, associated with Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. BA
ΣΙΛΕΩΣ [...] Bull butting left . SC 707; HGC 9, 349. Very fine. Rare.

108   KINGDOM of MAURETANIA. Juba II, with Kleopatra Selene, circa 25 BC - AD 24.
Denarius (silver, 3.07 g, 17 mm), Caesarea. [RE]X IVBA Diademed head to right. Rev.
Headdress of Isis surmounted by corn ears on left, sistrum on right; [B]A-CI-ΛI across fi
elds, [KΛЄΟ]ΠΑΤΡA in exergue. SNG Cop 552. Very fine.

109   SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos, circa 392/1-377/6 BC. Obol (silver, 1.03 g, 9
mm). Head and front leg of a roaring lion to left. Rev. Stellate pattern within square incu
se. SNG Kayhan 864-865. Very fine.

110   CARIA. Mylasa. Eupolemos, circa 295-280 BC. Ae (bronze, 3.44 g, 18 mm). Three
overlapping shields, with spearheads on bosses. Rev. EYΠO / ΛEMOY Sword in sheat
h; labrys below. SNG Keckman 221-2; SNG Cop (Macedonia) 1166. Nearly very fine.

111   Palestine. Pb Tesserae (lead, 1.93 g, 14 mm). Facing bust, within wreath. Rev. Un
certain linear pattern. Nearly very fine. Rare.

112   KINGS OF SOPHENE. Arsames, circa 255-225 BC. Dichalkon (bronze, 2.71 g, 18
mm). Head of Arsames to right, wearing bashlyk with beaded edges, tied with a diadem.
Rev. BAΣIΛE[ΩΣ / APΣAMOY] Arsames on horseback to right, hurling javelin at two atta
cking soldiers; below his horse, a third, fallen enemy. Kovacs 1. Rare. Fine.
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113   PAMPHILIA, Side. 2nd/1st Century BC. Ae (bronze, 3.22 g, 14 mm). Helmeted he
ad of Athena right. Rev. ΣI-ΔHTΩN Nike advancing left, holding wreath and palm; pome
granate before. SNG Cop 408; SNG Paris 740-2. Nearly very fine.

114   MYSIA. Cyzicus. 3rd century BC. Ae (bronze, 17.47 g, 29 mm). Prow to right. Rev.
Bucranium; KYZI across fields; all within oak wreath. SNG BnF 438; SNG von Aulock 1
231. Very fine.

115   MYSIA. Pergamon. 167-33 BC. Cistophoric Tetradrachm (silver, 11.95 g, 28 mm.)
Serpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath. Rev. Bow-case with two serp
ents; TH over monogram above, civic monogram to left, serpent-entwined thyrsos to rig
ht. SNG Cop 440. Nearly very fine.

116    MYSIA. Pergamon. 150-140 BC. Cistophoric Tetradrachm (silver, 12.37 g, 29 m
m). Serpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath. Rev. Bow-case ornament
ed with aphlaston between two coiled serpents, their tails intertwined, ΠΕΡ monogram t
o left, filleted thyrsos to right. Kleiner and Noe Series 24a; SNG BN 1707; SNG von Aul
ock 1366. Very fine.

117   BITHYNIA. Kios. Circa 350-300 BC. Trihemiobol (silver, 1.18 g, 11 mm), struck un
der the magistrate Proxenos. Laureate head of Apollo to right. Rev. ΠPOΞ-ENOΣ Prow
of galley left. HGC 7, 554. Very fine.

118   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Dichalkon (bronze, 3.85 g, 1
5 mm). Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right. Rev. ANTIOXEΩΝ / ΤΗΣ ΜΗΤΡ
ΟΠΟΛΕΩΣ Tripod-lebes containing three laurel branches. HGC 9, 1374. Very fine.

119   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Dichalkon (bronze, 4.46 g, 1
5 mm). Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right. Rev. ANTIOXEΩΝ / ΤΗΣ ΜΗΤΡ
ΟΠΟΛΕΩΣ Tripod-lebes containing three laurel branches. HGC 9, 1374. Nearly very fin
e.

120   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 1st century BC
(or earlier?). Ae (bronze, 1.79 g, 13 mm). Bust of Artemis, right, quiver at shoulder. Rev.
ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΤΗΣ - ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Apollo, standing left, holding laurel branch in right
hand, leaning on column. RPC I 4209. Very fine. Very rare.
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121   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 5.27 g, 15 mm).
Laureate head of Zeus right. Rev. ANTIOXΕΩN MHTPOΠOΛEΩΣ AYTONOMOY Tripo
d; (date below). HGC 9, 1376. Very fine.

122    SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria, circa 148-147 BC. Adelphoi Demi
("The Brother Peoples") issue. Ae (bronze, 4.02 g, 18 mm). Laureate head of Apollo righ
t, bow and quiver over shoulder. Rev. ΑΔEΛΦΩΝ ΔΗΜΩΝ / ΕΞP Tripod and monogram
s within laurel wreath. HGC 9, 1397. Very fine. Rare.

123   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodikeia by the Sea. 1st century BC. Ae (bronze, 2.
59 g, 13 mm). Helmeted head of Athena right. Rev. ΛAOΔIKEΩN THΣ IEPAΣ KAI / AYT
ONOMOY Owl standing right. HGC 9, 1414-5. Nearly very fine.

124   SYRIA, Seleucis and Pieria. Apameia. 1st century BC. Ae (bronze, 5.57 g, 16 m
m). Turreted and veiled head of Tyche right. Rev. [AΠAMEΩN] THΣ IEPA[Σ] KAI AΣY[Λ
OY] Victory advancing left. HGC 9, 1429. Very fine.

125   PHOENICIA. Arados. Circa 242-166 BC. Ae (bronze, 3.39 g, 16 mm). Turreted he
ad of Tyche right. Rev. Athena standing left on prow of galley left; monogram to upper ri
ght. Duyrat 1374-1403; BMC 89-90. Nearly very fine.

126   PHOENICIA, Arados. Circa 137-51 BC. Ae (bronze, 2.91 g, 16 mm). Jugate busts
right of Zeus, laureate, and Astarte, veiled. Rev. Prow left; Phoenician letters above, [da
te in exergue]. HGC 10, 90. Nearly very fine.

127   PHOENICIA. Arados. Circa 137-51 BC. Ae (bronze, 3.00 g, 17 mm). Laureate hea
d of Zeus right. Rev. Prow left; Phoenician letters above, date below. HGC 10, 88. Very f
ine.

128   PHOENICIA. Marathos. Circa 217-184 BC. Ae (bronze, 3.43 g, 15 mm). Veiled bu
st of Astarte right. Rev. Prow of galley left; date below. Duyrat, Ateliers 184-209. Nearly
very fine.

Sol Numismatik • Auction XI • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

10

10

10

5

10

60

129   PAPHLAGONIA. Sinope. Circa 95-90 or 80-70 BC. Ae (bronze, 8.81 g, 19 mm), st
ruck under Mithradates VI Eupator. Laureate head of Zeus right. Rev. ΣΙΝΩΠΗΣ Eagle,
with head right and wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left. SNG
BM Black Sea 1547-9; HGC 7, 421. Very fine.

130   CILICIA. Anazarbos. Tarkondimotos, 39-31 BC. Ae (bronze, 11.41 g, 22 mm). Diad
emed head right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΤΑΡΚΟΝΔΙΜΟΤΟΥ ΦΙΛΑΝΤΩΝΙΟΥ Zeus seated left
on throne, holding crowning Nike and sceptre. RPC I 3871; SNG BN 1913-6; SNG Leva
nte 1257-8. Very fine.

131   GREEK. Ae (bronze, 1.49 g, 12 mm). Nearly very fine.

132   KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 3.80 g, 18
mm), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to lef
t, ςOY. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right; to right, A. Sellwood 84.145. Ne
arly very fine.

133   KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 3.67 g, 15
mm), Seleukeia on the Tigris,. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara]. Re
v. Draped and turreted bust of Tyche to right. Nearly very fine.

134   PISIDIA. Selge. 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 2.48 g, 12 mm). Bust of Herakles
to right. Rev. Σ-E-[Λ] Thunderbolt. SNG Paris 1979-83. Fine.

135   GREEK. Ae (bronze, 0.49 g, 12 mm). Tripod. Rev. Kantharos. Very fine.

136   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Aulus Gabinius, Proconsul, 57-55 BC. Tetrad
rachm (silver, 13.99 g, 25 mm). In the name and types of Philip I Philadelphus. Diademe
d head right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΘΟY Zeus Nicephoru
s enthroned left; monogram of Gabinius to lower inner left, monogram below throne; all
within laurel wreath. McAlee 1; RPC I 4124; Prieur 1. Very fine.
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137   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 3,13 g, 14 mm). Veiled and turreted head of Tyche right. R
ev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ, ΕΚ Tyche, standing left, holding baton and cornucopia
s. RPC 4244. Very fine. Rare.

138   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 3,11 g, 14 mm). Veiled and turreted head of Tyche right. R
ev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ, ΕΚ Tyche, standing left, holding baton and cornucopia
s. RPC 4244. Very fine. Rare.

139   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 1.93 g, 13 mm). Veiled and turreted head of Tyche right. R
ev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ, ΕΚ Tyche, standing left, holding baton and cornucopia
s. RPC 4244. Good fine. Rare.

140   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14. Q.
Caecilus Metellus Creticus Silianus, governor under Augustus. Ae (bronze, 7.80 g, 18 m
m). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ram, running righ
t, looking back; star above, beneath, ΑΝΤ. Very fine. RPC I 4265. Very fine.

141   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14. Q.
Caecilus Metellus Creticus Silianus, governor under Augustus. Ae (bronze, 7.76 8, 19 m
m). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ram, running righ
t, looking back; star above, beneath, BM. Very fine. RPC I 4266. Very fine.

142   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-
68. Assarion (bronze, 5.80 g, 18 mm), CY 115 = 66/7 AD. ANTIOXЄΩN Diademed head
of Zeus to right. Rev. ЄTO - ЄIP Boule seated left, placing vote in urn. RPC I 4305. Nea
rly very fine.

143   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-
68. Ae (bronze, 3.20 g, 16 mm). Laureate and draped bust of Apollo right. Rev. ANTIOX
E ET HP Lyre. McAlee 107b; RPC I 4293. Very fine.

144   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-
68. Ae (bronze, 2.93 g, 15 mm). Laureate and draped bust of Apollo left. Rev. ΑΝΤΙΟΧE
ET AIP (?) Lyre. McAlee 108; RPC I 4294. Very fine.
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145   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-
68. Ae (bronze, 2.28 g, 16 mm). Laureate and draped bust of Apollo left. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕ
ѠΝ ΜΗ - ETO ZOP Lyre. McAlee 127; RPC I 3750. Very fine.

146   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-
68. Ae (bronze, 6.49 g, 18 mm), CY 108 = 59/60. ANTIOXЄΩN Draped and turreted bus
t of Tyche to right. Rev. ET HP Garlanded altar. McAlee 106; RPC I 4292. Nearly very fi
ne.

147   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Galba and Oth
o, 68-69. Ae (bronze, 3.62 g, 15 mm). Dated year 117 (68/9 AD). Head of Apollo right, w
earing tainia. Rev. ET IZP (sic) Palm branch. McAlee 116(b); RPC 4323. Very fine.

148   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Galba and Oth
o, 68-69. Ae (bronze, 3.90 g, 16 mm). Dated year 117 (68/9 AD). Head of Apollo right, w
earing tainia. Rev. ET IZP (sic) Palm branch. McAlee 116(b); RPC 4323. Very fine.

149   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Galba and Oth
o, 68-69. Ae (bronze, 3.97 g, 14 mm). Dated year 117 (68/9 AD). Head of Apollo right, w
earing tainia. Rev. ET IZP (sic) Palm branch. McAlee 116(b); RPC 4323. Very fine.

150   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Domitian, as Caesar, 69-81. Quadrans (bron
ze, 2.23 g, 17 mm), Rome mint, for Syria, 74. CAES AVG F Laureate head of Domitian t
o left. Rev. DOMIT COS II Winged caduceus. RIC 1581. RPC II 2005. Nearly very fine.

151   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Civic Issue, 1st century AD. Dichalkon (bron
ze, 3.57 g, 16 mm). Head of Apollo to right. Rev. ANTIOX[EΩN…] Laurel branch. RPC I,
4289 (?). Very fine.

152   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Civic Issue, 1st century AD. Dichalkon (bron
ze, 3.14 g, 15 mm). Head of Apollo to right. Rev. ANTIOXEΩN E[…] Laurel branch. Very
fine.
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153   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Hadrian,
117-138. Ae (bronze, 2.83 g, 14 mm). Laureate and draped bust of Apollo left. Rev. ETO
YC ZOP Lyre; Γ above. McAlee 128; RPC I 3755. Very fine.

154   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Hadrian,
117-138. Ae (bronze, 3.72 g, 14 mm). Dated year 177 (128/9 AD). Head of Apollo left. R
ev. ΕΤΟ ΖΟΡ Laurel-branch; Α in right field. McAlee 130; RPC 3746. Very fine.

155   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 2nd century AD.
Ae (bronze, 1.74 g, 12 mm). Laureate and draped bust of Apollo right. Rev. Diademed b
ust of Artemis left, quiver over shoulder. McAlee -, cf. 158 (Artemis to right); RPC -; Sol,
Auction IV, lot 87. Very fine. Very rare.

156   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 3.41 g, 17 mm).
Struck 98-100. ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗ
ΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Winged caduceus. Cf. SNG Cop 188. Nearly very fine.

157   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.89 g, 15 mm).
Struck 98-100. ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗ
ΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Winged caduceus. SNG Cop. 188. Nearly very fine.

158   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.28 g, 14 mm),
Rome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head
of Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Very fine.

159   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.44 g, 14 mm),
Rome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head
of Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Nearly very fine.

160   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.70 g, 14 mm),
Rome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head
of Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Nearly very fine.
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161   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.74 g, 13 mm),
Rome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head
of Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Very fine.

162   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 2.33 g, 13 mm),
Rome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head
of Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Good fine.

163   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.51 g, 12 mm),
Rome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head
of Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Nearly very fine.

164   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.23
g, 12 mm). Rome, for use in Syria. Laureate and draped bust of Trajan to right, seen fro
m behind. Rev. S C within wreath. Nearly very fine.

165   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian. 117-138. Half Quadrans (bronze, 1.
24 g, 9 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. S • C,
Γ below; all within laurel wreath. McAlee 543c. RPC 3707. Nearly very fine.

166   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 2.98 g,
18 mm). Radiate head of Antoninus Pius, right. S C within laurel wreath; [numeral letter]
above, eagle below. RPC IV.3, 7009. Fine.

167   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius, with Marcus Aurelius as Cae
sar, 138-161. As (bronze, 11.04 g, 24 mm). Laureate head of Antoninus Pius right. Rev.
Laureate and draped bust of Marcus Aurelius left. McAlee (Antoninus Pius) 15, SNG Co
p 225; RPC Online 7011. Some deposits, reverse partially struck off flan, otherwise near
ly very fine. Rare.

168   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Lucilla, Augusta, 164-182. Trichalkon (bronz
e, 3.37 g, 16 mm), struck circa 163-169 or later. ΛοVΚΙΛ [….] ΤΗΝ Draped bust of Lucill
a right. Rev. [ΑΝΤΙ]OΧ […] Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. McAlee 623;
RPC IV.3, 7160 (temporary). Nearly very fine. Very rare.
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169   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 3.48 g, 15 mm). Head of Asklepios left. Rev. Serpent-entwined staff; A to left.
McAlee p. 85; SNG France 1856-59 (Pergamum). Nearly extremely fine.

170   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 2.85 g, 15 mm). Head of Asklepios left. Rev. Serpent-entwined staff; A to left.
McAlee p. 85; SNG France 1856-59 (Pergamum). Very fine.

171   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 3.83 g, 16 mm). Head of Asklepios right. Rev. Serpent-entwined staff. McAle
e p. 85; SNG France 1856-9 (Pergamum). Nearly very fine.

172   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 3.63 g, 17 mm). Head of Asklepios right. Rev. Serpent-entwined staff. McAle
e p. 85; SNG France 1856-9 (Pergamum). Nearly very fine.

173   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla, 198-217. Semis (bronze, 3.10 g, 1
6 mm) AV KAI ANTΩNINOC Radiate head left. Rev. S • C, Δ below, all within laurel wrea
th. McAlee 706. Very fine.

174   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Julia Mamaea, 222-235. Assarion (bronze, 3.
28 g, 18 mm). IOYΛ MAMЄA CЄBACTH draped bust of Julia Mamaea right, wearing ste
phane. Rev. large S·C within wreath; ΔЄ above, eagle below, star above wreath. McAle
e 859b. Fine. Rare.

175   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 4.92 g, 19 m
m). ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I ri
ght. Rev. Δ Ɛ / S C Eagle facing, head right, within laurel wreath. RPC VIII 27492. Nearl
y very fine.

176   SYRIA, Seleucis and Pieria. Emesa. Uranius Antoninus, usurper, 253-254. Tetradr
achm (billon, 9.99 g, 25 mm). AYTO Κ COYΛΠ ANTωNINOC CЄ Laureate, draped and
cuirassed bust of Uranius Antoninus to right, seen from behind. Rev. ΔHMAPX ЄΞOYCI
AC / S - C Eagle with spread wings standing facing, head to right and holding wreath in
beak; ЄΜΙCΑ below. Prieur 1028-31; RPC IX 1874-77. Fine. Very rare.
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177   SYRIA, Seleukis and Pieria. Seleukia. Commodus 180-192. Ae (bronze, 3.62 g, 1
6 mm). ΑΥΤ ΑΝ ΚΟΜΟΔΟΝ Laureate-headed bust of Commodus, right; wearing cuirass
and paludamentum. Rev. ϹƐΛƐΥΚƐѠΝ temple with four columns enclosing sacred sto
ne of Zeus Kasios. SNG Cop 406; RPC IV.3 9013 (temporary). Good fine.

178   SYRIA, Seleukis and Pieria. Laodikeia ad Mare. Pseudo-autonomous, time of Traj
an, 98-117. Ae (bronze, 4.17 g, 17 mm). Helmeted bust of Athena right, wearing aegis; s
pear over shoulder, snake before, Δ below. Rev. ΙΟΥΛΙЄѠΝ ΤѠΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚЄѠΝ
Head of Serapis right, wearing modius. RPC IV.3 8610 (temp). Nearly very fine. Rare.

179   SYRIA, Seleukis and Pieria. Gabala. Lucius Verus, 161-169. Ae (bronze, 6.60 g, 2
5 mm). Laureate, draped and cuirassed bust left, seen from behind. Rev. Helmeted and
draped bust of Athena right, facing a seated and facing cult statue of Astarte, veiled and
wearing a modius and flanked by two sphinxes. BMC Galatia pg. 244, 7. Fine. Rare.

180   SYRIA, Seleukis and Pieria. Gabala. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 12.47 g, 31
mm). Laureate head right. Rev. ΓΑΒΑ ΛƐωΝ Cult statue of Astarte seated facing; cresce
nt and star above. BMC Galatia p. 245, 11. Very fine.

181   SYRIA, Seleukis and Pieria. Gabala. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 9.96 g, 24 m
m). Laureate head right. Rev. ΓΑΒΑ ΛƐ[ωΝ] Cult statue of Astarte seated facing; cresce
nt and star above. BMC Galatia p. 245, 11. Fine.

182    SYRIA, Cyrrhestica. Hieropolis. Commodus, 180-192. Ae (bronze, 5.17 g, 20 m
m). Laureate head right. Rev. Humped bull leaping right; crescent above. Cf. CNG Mail
Bid Sale 57, lot 847. Nearly very fine. Rare.

183   SYRIA, Cyrrhestica. Hieropolis. Commodus 180-192 AD. Ae (bronze, 4.32 g, 17 m
m). [… ΚΟΜΟΔΟ[…] Laureate head of Commodus. Rev. ΘЄΑϹ ϹΥΡΙΑϹ Lion walking ri
ght within laurel wreath. RPC IV.3 6995. Fine.

184   SYRIA, Cyrrhestica. Hieropolis. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 13.91 g, 26 mm).
Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla right. Rev. Atargatis seated right on th
rone between two lions, holding drum. Butcher 53; BMC 46. Good fine.
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185   SYRIA, Cyrrhestica. Hieropolis. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 11.70 g, 27 mm).
Laureate bust left, aegis on shoulder. Rev. Atergatis, holding scepter and drum, seated f
acing on lion walking right. SNG München 480 var. (bust right); BMC 49-50. Good fine.

186   SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0,91 g, 8 m
m), time of the Antonines, 138-192. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Re
v. BЄ within wreath. RPC 9039. Nearly very fine.

187   SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0,67 g, 9 m
m), time of the Antonines, 138-192. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Re
v. BЄ within wreath. RPC 9039. Nearly very fine.

188   SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0,80 g, 9 m
m), time of the Antonines, 138-192. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Re
v. BЄ within wreath. RPC 9039. Nearly very fine.

189   SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0,76 g, 10 m
m), time of the Antonines, 138-192. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Re
v. BЄ within wreath. RPC 9039. Nearly very fine.

190   SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. 2nd century AD. Ae (bro
nze, 0.67 g, 10 mm). Helmeted head of Athena (?) right. Rev. BЄ/POI in laurel wreath.
RPC -. Nearly very fine. Extremely rare.

191    SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Hadrian, 117-138. Chalkous (bronze, 1.51 g, 13 m
m). ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ ΑΔ[…] Laureate head of Hadrian to right. Rev. [Β-Ε] Laurel bra
nch. RPC III 3435. Nearly very fine.

192   CAPPADOCIA. Caesarea. Pseudo-autonomous. Time of Trajan, 98-117. Ae (bron
ze, 2.03 g, 13 mm) Turreted head of Tyche right. Rev. ЄT Ϛ (?) Pyramid. RPC 3136; Sy
denham 245. Fine.
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193   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III, 238-244. Ae (bronze, 3.18 g, 15 mm). Laur
eate and draped bust right. Rev. Agalma of Mount Argaeus set on altar; date below. Fin
e.

194   PHRYGIA. Apameia. Caius, Caesar, 20 BC-AD 4. Hemiassarion (bronze, 3.48 g,
14 mm), G. Masonios Roufos, magistrate. [ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ] Laureate head of Caius to ri
ght. Rev. ΜΑΣΩΝΙΟΣ - ΡΟΥΦΟΣ / ΑΠΑΜΕΩΝ Facing cult statue of Artemis Ephesia, wit
h supports. RPC I 3130. Nearly very fine.

195   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero, 54-68. Assarion (bronze, 6.55 g, 19 mm), K
or. Aineias, magistrate. ΝΕΡΩΝ ΣΕΒΑΣΤΟΣ Laureate head of Nero to right. Rev. ΚΟΡ /
ΑΙΝΕΙΑΣ - ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ Zeus Laodiceus standing front, head to left, holding eagle in his
right hand and staff in his left. RPC I 2926; SNG Cop 563. Very fine.

196   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous, time of Philip I, 244-249. Ae (bronze,
5.79 g, 25 mm). ΛΑΙΡΒΗΝΟϹ Radiate and draped bust of Apollo Lairbenos right. Rev. Ι
ƐΡΑΠΟΛƐΙΤΩΝ Κ ϹΜΥΡΝΑΙΩΝ ΝƐΩΚΟΡΩΝ ΟΜΟΝΟΙΑ Two hands clasped. RPC, VIII
- (unassigned; ID 20755). Very fine. Ex. Naumann, Auction 112, Lot 397.

197   COMMAGENE. Samosata. Hadrian, 117-138. Hemiassarion (bronze, 3.30 g, 15 m
m). AΔΡIANOC CEBACTOC Laureate, draped, and cuirassed bust of Hadrian to right.
Rev. С-Α / E-Τ / Θ-Ν around winged caduceus. Green patina with light earthen deposits.
BMC 17; RPC III 3415; SNG Cop 18. Nearly very fine.

198   COMMAGENE. Samosata. Hadrian Ae (bronze, 4.48 g, 19 mm). [Α]ΔΡΙΑΝΟϹ[..] L
aureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. ΦΛA CAMO MHTPO KOM in four line
s within wreath. RPC III 3423. Fine.

199   IONIA. Ephesos. Nero, 54-68. Ae (bronze, 4.31 g, 17 mm). Kousinios, magistrate.
ΕΦΕ Childlike, draped and bare bust of Nero. Rev. KOYΣINIOΣ TO Δ Cult statue of Arte
mis Ephesia standing facing, with supports; all within wreath. RPC 2625. Nearly very fin
e.

200   ISLANDS OFF IONIA, Samos. Augustus, 27 BC-AD 14. Assarion (bronze, 5.78 g,
17 mm). Laureate head of Augustus to right. Rev. ΣΑΜΙΩΝ Peacock standing to right on
caduceus; behind, transverse scepter. BMC 224-225; RPC I 2681; SNG Cop 1728. Nea
rly very fine.
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201   BITHYNIA. Nicaea. Commodus, 177-192. Ae (Orichalcum, 3.20 g, 16 mm). [Α Κ Μ
Α Κ ΑΝΤΩΝ] (or similar) Bare head of Commodus to right. Rev. IЄPOC AΓΩN NIKAIЄΩ
N Agonistic amphora; below, palm frond. RPC IV online 6054. Nearly very fine. Very rar
e.

202   JUDAEA. Caesarea Maritima. Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 1.45 g, 12 mm). Laur
eate bust right, slight drapery on left shoulder. Rev. Lion walking right; serpent above. R
PC III 3962; Sofaer 32-3. Good fine.

203   MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Ma'nu VIII Philoromaios, 167-179.
Ae (bronze, 1.18 g, 11 mm). Bearded and draped bust of Lucius Verus (?) to right. Rev.
'Ma'nu King' in two lines in Syriac Esṭrangēlā. RPC 6485 (temp); Nearly very fine. Very r
are.

204   MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 4.
50 g, 18 mm). Bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC dia
demed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Nearly very fine.

205   MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 3.
64 g, 18 mm). Bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC dia
demed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Good fine.

206   MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Abgar X Phraates with Gordian III,
238-244. Diassarion (bronze, 5.74 g, 19 mm). AYTOK […] ΓOΡΔIANOC Radiate head of
Gordian III to right. Rev. BACIΛЄYC ABΓAPOC Crowned and draped bust of Abgar X to
right. RPC VII.2 3423-4. Nearly very fine.

207   MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Abgar X Phraates with Gordian III,
238-244. Diassarion (bronze, 5.85 g, 19 mm). ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Laur
eate head of Gordian III to right. Rev. BACIΛЄYC ABΓAPOC Crowned and draped bust
of Abgar X to right. RPC VII.2 3421. Nearly very fine.

208   MESOPOTAMIA. Carrhae. Uncertain emperor, circa 138-192. Ae (bronze, 1.61 g,
15 mm). Laureate-headed bust right. Rev. Crescent surmounted by crab. RPC IV.3, 957
5 (temporary) Nearly very fine. Very rare.
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209   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla 198-217. Ae (bronze, 1.76 g, 14 mm). Laure
ate head right Rev. Baetyl, surmounted by crescent moon and star. Fine. Rare.

210   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (?), 198-217. Ae (bronze, 2.57 g, 17 mm). Dr
aped and cuirassed bust right. Rev. Crescent on base; above, star. Good fine.

211   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 3.20 g, 16 mm). Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev. Diademed and draped bust of the moon god
Sin right set on crescent, with crescent on forehead. BMC 8. Very fine. Very rare.

212   MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 1.93 g, 16 mm). Rad
iate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right, seen from behind. Rev. Crescent
with pendant fillets placed upon base; above, star. BMC 12. Very fine.

213   MESOPOTAMIA. Carrhae. Pseudo-autonomous issue, late 2nd century AD. Ae (b
ronze, 1.28 g, 11 mm). Crab. Rev. KAPPOH Star above filleted crescent set on 'globe'.
Bellinger, Dura-Europos, 1498. Nearly very fine. Rare.

214   MESOPOTAMIA. Carrhae. Pseudo-autonomous issue, late 2nd century AD. Ae (b
ronze, 1.04 g, 11 mm). Crab. Rev. KAPPOH Star above filleted crescent set on 'globe'.
Bellinger, Dura-Europos, 1498. Fine. Rare.

215   MESOPOTAMIA. Anthemusia. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 2.96 g, 14 mm).
[ANTωNI]NOC ϹƐΒ Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. ΑΝΘ[ƐΜΟ]ΥϹΙΑ
Turreted head of Tyche to right. RPC VI, 7708 (temporary). Very Fine.

216   MESOPOTAMIA. Anthemusia. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 2.59 g, 16 mm).
[A]NTωN[…] Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. ΑΝΘƐΜΟΥϹΙΑ Turreted
head of Tyche to right. RPC VI, 7708 (temporary). Very Fine.
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217   MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 2.07 g, 15 mm). IMP C
AES M AVR ANTONINVS P F AVG Laureate head of Caracalla to right. Rev. COL AVR
METROPOLI ANTONINIANA Turreted, veiled and draped bust of Tyche to right. SNG Ri
ghetti 2568; SNG Hunterian 2490-1. Nearly very fine.

218   MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander, 222-235. Ae (bronze, 2.45 g, 16 m
m). Radiate head of Severus Alexander left. Rev. M A P [….]ЄΔЄCC Veiled, turreted an
d draped bust of Tyche to left. Nearly very fine.

219   MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander, 222-235. Ae (bronze, 2.18 g, 15 m
m). Radiate, draped, and cuirassed bust right, seen form behind. Rev. Tyche seated lef
t, holding small temple; at feet, half-length figure of river-god swimming left. BMC -; SN
G Cop -; SNG Milan 80. Nearly very fine. Rare.

220   MESOPOTAMIA. Edessa. Macrinus, 217-218. Ae (bronze, 4.17 g, 17 mm). Laure
ate, draped, cuirassed bust right, all within wreath. Rev. ΟΜЄΔЄCCΑ, turreted and drap
ed bust of Tyche right; all within wreath. SNG Milan 56. Nearly very fine.

221   MESOPOTAMIA. Edessa. Trajan Decius, 249-251. Ae (bronze, 3.88 g, 18 mm). R
adiate bust of Trajan Decius right. Rev. Veiled and turreted bust of Tyche left. RPC IX 1
554-5. Good fine.

222   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Trajan Decius, 249-251. Ae (bronze, 4.03 g, 15 mm).
ΑΥΤ Κ [Γ Μ Κ ΤΡ ΔЄΚΙ]ΟϹ ϹЄ. Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. ϹЄΠ
[ΚΟΛ ΡΗϹΑΙΝ]ΗϹΙωΝ Aquilla with vexillum inscribed LEG / III P in two lines. Lindgren II
I 1569; RPC IX 1601; BMC 35-6. Scratch on reverse, otherwise nearly very fine.

223   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 4.30 g, 17 mm). Lau
reate head right. Rev. Two vexilla with LEG - III, standard between. Nearly very fine. Ver
y rare.

224   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Caracalla (Elagabalus?), 198-217. Ae (bronze, 4.70
g, 16 mm). Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. Vexillum above, eagle stand
ing below, left; S to right. Lindgren 2607-9 var. Nearly very fine.
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225   MESOPOTAMIA. Nisibis. Julia Paula(?), Augusta, 219-220. Ae (bronze, 2.41 g, 16
mm). Draped bust right. Rev. Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right. BMC -; S
NG Copenhagen -; SNG Hunterian -; SNG Righetti -; SNG Milan -; cf. Lindgren & Kovac
s 2599; Lindgren III -; cf. Cohen p. 380; cf. CNG 224, lot 488. Fine. Very rare.

226   MESOPOTAMIA. Singara. Gordian III, with Tranquillina, 238-244. Ae (bronze, 18.
89 g, 30 mm), 243-4. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, on the left, fac
ing diademed and draped bust of Tranquillina, on the right. Rev. The Tyche of Singara, t
urreted and veiled, seated left on rock, holding grain ears in her right hand; above, cent
aur (Sagittarius) leaping left, shooting bow; below, river-god Mygdonius swimming left.
BMC 8-11. Fine.

227   MESOPOTAMIA (?). Uncertain. Elagabalus (?), 218-222. Ae (bronze, 4.42 g, 16 m
m). Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. Crescent; above, star. Good very fi
ne.

228   MESOPOTAMIA. Hatra. Pseudo-autonomous issue, early-mid 2nd century. Ae (br
onze, 13.56 g, 24 mm). Radiate bust of the sun god Shamash to right. Rev. S C above,
eagle below, standing to right, head left, with wings displayed; all within laurel wreath. S
NG Cop 232. Nearly very fine.

229   MESOPOTAMIA (?).Uncertain. Ae (bronze, 1.33 g, 9 mm). Head right. Rev. Bust o
f Tyche right. Very fine.

230   EGYPT. Alexandria. Augustus, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 2.74 g, 15 mm). ΚΑΙ[ΣΑ
Ρ] Laureate head of Augustus to right. Rev. ΣΕΒΑΣΤΟΣ Crescent; above, star. Dattari
(Savio) 11; Emmett 16; K&G 2.16; RPC I 5021. Nearly very fine.

231   EGYPT. Alexandria. Domitian, 81-96. Ae Dichalkon (bronze, 1.76 g, 13 mm). Laur
eate head right. LIA (date) Ibis standing right. RPC II 2744; Dattari 614; K&G 24.185. G
ood very fine.

232   EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 2.34 g, 16 mm). Laureate
head of Trajan to right. Rev. L IZ (date) Elephant or rhinoceros walking right. Dattari (Sa
vio) 1208. K&G 27.576. RPC III 4818. Very fine. Rare.
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233   EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 2.82 g, 14 mm). Laureate
head right. Rev. Caduceus between two grain ears. cf. CNG 410, Lot 202. Nearly very fi
ne.

234   EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Chalkous (bronze, 1.33 g, 11 mm). Laureat
e head of Hadrian to right. Rev. LI A Two ears of corn. Fine.

235   EGYPT. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dichalkon (bronze, 1.19 g, 11 mm). Lau
reate bust right, with slight drapery. Rev. Piloi of the Dioskouroi surmounted by stars, LI
A (date) below. RPC III 5709. Nearly very fine.

236   EGYPT. Alexandria. Severus Alexander, 222-235. Tetradrachm (billon, 12.99 g, 23
mm). [A KAI MAΡ AVΡ CEV AΛEΞANΔΡOC EV] Laureate, draped and cuirassed bust ri
ght. Rev. L I-A across field, Nike walking right, holding wreath and palm branch, upright
palm branch in right field. Dattari 4320; RPC VI, 10526 (temporary). Fine.

237   EGYPT. Alexandria (?). Ae Drachm (bronze, 7.34 g, 19 mm). Laureate and cuirass
ed bust right. Rev. Eagle standing left, head right with wreath in its beak, wings closed;
[..]-Ɛ (date). Fine.

238   JUDAEA. Jerusalem. Procurators, Porcius Festus 59-62, time of Nero. Prutah (bro
nze, 2.48 g, 16 mm). NЄP-ѠNO-C in three lines within wreath. Rev. L Є KAIC-APOC P
alm branch. Meshorer 345; Hendin 1351. Fine.

239   DECAPOLIS. Gadara. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 3.15 g, 16 mm). ΚΑΙ
ϹΑΡ ΑΝΤѠΝЄΙ Laureate head to right. Rev. ΓΑΑ[ΡЄѠΝ ΓΚС] Helmeted bust of Athen
a to right, wearing aegis. RPC IV.3 Online 6662 (temporary); Sofaer 35; Spijkerman 34;
Rosenberger 41. Good fine.

240   DECAPOLIS. Gadara. Marcus Aurelius, 161-180. Ae (bronze, 7.87 g, 21 mm). Lau
reate bust right. Rev. Tyche standing right, holding scepter and cornucopia, being crown
ed by Nike standing on column to her right; to left, small figure (Eros?) standing on short
column; all within distyle shrine; (date) to right, river-god below. Spijkerman 44; Rosenb
erger 48; SNG ANS 1308. Nearly very fine.
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241   THRACE. Perinthus. Geta, 209-212. Ae (bronze, 2.97 g, 18 mm). […] ΓETAC KA
[..] Laureate and cuirassed bust right. Rev. ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ Prize crown surm
ounted by five balls. Schönert, Perinth 657 var (obv. legend); Varbanov III 323 var (obv. l
egend). Good fine. Rare.

242   PONTOS. Amisos. Hadrian, 117-138. Drachm (silver, 3.22 g, 19 mm). AYT KAI TP
A AΔPIANOC CEB Π Π VΠ Γ Laureate head right. Rev. AMICOY EΛEVΘEPAC ETOYC
PIΓ Athena standing left, holding Nike and shield. RPC 1250. Very fine.

243   ARKADIA. Phigaleia. Julia Domna, 193-217. Assarion (bronze, 4.90 g, 21 mm). Dr
aped bust right. Rev. Asclepius standing facing, head left, leaning on serpent-entwined
staff. Good fine. Very rare.

244   ARKADIA. Phigaleia. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 3.80 g, 20 m
m). […]ΤΙΛA CE Draped bust to right. Rev. ΦIAΛEΩN Athena standing to left, holding pa
tera and sceptre. BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -;
Cf. Savoca, 113th Silver Auction, lot 270 for obverse. Very Fine. Very Rare.

245   ARKADIA. Mantinea. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 4.57 g, 21 m
m). Draped bust right. Rev. Tyche standing left, sacrficing from patera over altar and hol
ding cornucopia. BCD Peloponnesos 1509.6. Nearly very fine. Very rare.

246   ARKADIA. Orchomenos. Julia Domna, Augusta, 193-217. Assarion (bronze, 5.03
g, 22 mm). Draped bust right. Rev. OPXOMENIΩN Artemis standing facing, holding two
torches. Apparently unpublished. Good fine. Extremely rare.

247   ARKADIA. Psophis. Julia Domna, Augusta, 193-217. Assarion (bronze, 3.77 g, 21
mm). IOVΛΙΑ ΔOMNA Draped bust right. Rev. Artemis standing right, with quiver on bac
k, holding scepter. BCD Peloponnesos -; BMC Peloponnesos -. Nearly very fine. Extrem
ely rare.

248   LACONIA. Boeae. (?). Julia Domna, Augusta (?), 193-217. Assarion (bronze, 3.27
g, 22 mm). Draped bust of Julia Domna right. Rev. [B]OI[ATWN] Tyche standing left, hol
ding phiale in her right hand and cornucopia with her left. Apparently unpublished. Nearl
y fine. Extremely rare.
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249   LACONIA. Boeae. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 3.60 g, 21 mm). MAP AY
PH ANTWNINOC Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. B
OIATWN Hygieia, on the left, standing right, feeding snake held in her right hand from b
owl held in her left, facing, on the right, Asklepios, standing left, resting his right hand on
staff entwined with a Serpent. BCD Peloponnesos 955; cf. Auctiones GmbH, eAuction #
26, lot 26. Nearly very fine. Extremely rare, possibly the 3rd known.

250   LACONIA. Gytheion. Julia Domna, Augusta, 193-217. Assarion (bronze, 3.97 g, 2
2 mm). Draped bust of Julia Domna right. Rev. ΓYΘЄATωN Hermes (?) standing facing,
head turned to left, holding long scepter. BCD -. BMC -. Apparently unpublished. Extrem
ely rare.

251    LACONIA. Gytheion. Geta, as Caesar, 198-209. Assarion (bronze, 2.73 g, 21 m
m). Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev. ΓYΘЄATωN Dionysos holds a
vertical thyrsos. NCP p. 61, 3 var; LHS 96, lot 983. Fine. Extremely rare.

252   LACONIA. Gytheion. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 7.14 g, 21 m
m). Draped bust of Plautilla right. Rev. ΓYΘЄATωN Jupiter seated left on chair, holding
scepter and patera. Apparently unpublished. Nearly very fine. Extremely rare.

253   ACHAEA. Aegira. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 4.31 g, 21 mm).
ΦOYΛBIA ΠΛAYTIΛΛA Draped bust right. Rev. AIΓЄ[IPAT]ΩN Aphrodite standing facin
g, head right, holding apple. BCD Peloponnesos -; BMC Peloponnesos - . Extremely rar
e.

254   SICYONIA. Sicyon. Caracalla, 198-217. Diassarion (bronze, 4.00 g, 23 mm). Laur
eate, draped, and cuirassed bust right. Rev. CIKYΩNIΩN (Retrograde!) Dionysos standi
ng left, holding phiale in his right hand and thyrsos with his left.

255   MESSENIA. Asine. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 5.33 g, 20 mm).
Draped bust right. Rev. ACI-NAIΩN Asclepius standing facing, head left, leaning on serp
ent-entwined staff. BCD Peloponnesos 774.9. Good fine. Very Rare.

256   Provincial. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 4.21 g, 23 mm). Laureate, draped, and
cuirassed bust right. Rev. Uncertain deity standing left. Nearly very fine.
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257   Provincial. Caracalla, 198-217 (or Geta?). Ae (bronze, 4.28 g, 24 mm). Bare-head
ed, draped and cuirassed bust right. Rev. Uncertain deity standing left. Good.

258   PHOENICIA. Sidon. Pseudo-autonomous. Time of Domitian, 81-96. Ae (bronze, 8.
87 g, 23 mm). Turreted and draped bust of Tyche right; uncertain letters to left. Rev. ΣIΔ
ΩNOΣ / ΘEAΣ / IEPAΣ KAI / AΣYΛOY KAI / ΝΑΥΑΡΧΙΔΟΣ Galley left; ΗϘΡ above. RPC
II 2052. Very fine. Rare. Ex Naumann, Auction 48, lot 500.

259   PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous issue, 2nd century AD. Ae (bronze, 1.80
g, 11 mm). Turreted, veiled and draped bust of Tyche to right; to left, palm frond. Rev. A
starte, holding wreath in her right hand and stylis in her left, standing left on galley; to lef
t, ZMC; to right, monograms of MH and TYP; below, Phoenician letters. RPC III 3901; S
NG Cop 358. Nearly very fine.

260   PHOENICIA. Berytos. 1st century BC. Ae (bronze, 4.75 g, 22 mm). Turreted bust
of Tyche right; c/m: head of bull left within incuse square. Rev. Dolphin entwined around
trident. HGC 10, 110. Good fine.

261   ASIA MINOR. Uncertain. 2nd-3rd centuries. Tessera (lead, 1.37 g, 13 mm). Eagle
standing right, wings closed and head to left. Rev. Wreath. Nearly very fine.

262   Provincial (?), uncertain. Ae (bronze, 1.93 g, 16 mm). Radiate bust right. Rev. Unc
ertain legend. Nearly very fine.

263   Provincial (?). Ae (bronze, 0.89 g, 9 mm). Male head to right. Rev. Two ears of gra
in. Very fine.

264   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 1.68 g, 13 mm). Draped bust of Atargatis right; crecsent behind, star before.
Rev. Radiate and draped bust of uncertain solar deity left. Kryzyzanowska type IV. Goo
d fine. Very rare.
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265   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 1.57 g, 11 mm). Draped bust of Atargatis right; crecsent behind, star before.
Rev. Radiate and draped bust of uncertain solar deity left. Kryzyzanowska type IV. Goo
d fine. Very rare.

266   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-early 3rd centuries
AD. Ae (bronze, 0.56 g, 9 mm). Bust of Tyche right. Rev. Ram leaping left head to right
and raising forepaw; to upper left, crescent. Unpublished. Good fine. Very rare.

267   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.62 g, 9 mm). Bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing, hol
ding uncertain object in raised hand. Unpublished. Nearly very fine.

268   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.57 g, 10 mm). Male head right. Rev. Astarte standing in galley facing, holdi
ng uncertain object in raised hand. Unpublished. Good fine.

269   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.70 g, 11 mm). Bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing, ho
lding uncertain object in raised hand. Unpublished. Nearly very fine.

270   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (bron
ze, 0.61 g, 10 mm). Helmeted head of Athena. Rev. Winged caduceus between two cro
ssed cornucopiae. Nearly very fine. Very rare.

271   Uncertain. Circa 2-3rd c. AD. Ae (bronze, 0.88 g, 8 mm). Male head right. Rev. Cr
ossed cornucopiae with caduceus. Good very fine.

272   Uncertain. Circa 1st-3rd c. AD. Ae (bronze, 0.41 g, 10 mm). Helmeted head of Ath
ena right. Rev. Uncertain animal right. Very fine.
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273   Uncertain. Circa 1-3rd c. AD. Ae (bronze, 0.63 g, 10 mm). Male head right. Rev. C
rossed cornucopiae with caduceus. Fine.

274   Uncertain. Circa 1-3rd c. AD. Ae (bronze, 0.67 g, 11 mm). Head right. Rev. Crosse
d cornucopiae with caduceus. Fine.

275   Uncertain. Circa 1-3rd c. AD. Ae (bronze, 0.80 g, 11 mm). Head left. Rev. Caduce
us. Nearly very fine.

276   Uncertain. Circa 1-3rd c. AD. Ae (bronze, 0.74 g, 11 mm). Female head right. Rev.
Jugate busts right. Good fine.

277   Provincial. Ae (bronze, 2.55 g, 14 mm). Bearded bust right. Rev. KE-P (or similar)
Uncertain standing deity, holding scepter and wreath. Nearly very fine.

278   Provincial. Ae (bronze, 3.32 g, 16 mm). Laureate bust right. Rev. Uncertain standi
ng, facing figure. Fine.

279   Provincial. Ae (bronze, 5.28 g, 19 mm). Laureate bust right. Rev. Tyche standing l
eft, holding cornucopiae. Fine.

280   Provincial. Ae (bronze, 1.27 g, 11 mm). Laureate bust right. Rev. Uncertain. Fine.
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281   Provincial. Ae (bronze, 0.40 g, 8 mm). Helmeted head of Athena (?) right. Rev. Un
certain. Fine.

282   Provincial. Ae (bronze, 2.16 g, 15 mm). Bare-headed bust right. Rev. Uncertain fig
ure standing, facing. Fine.

283   Provincial. Ae (bronze, 2.34 g, 12 mm). Laureate bust right. Rev. Lyre. Fine.

284   NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 2.39 g, 14 mm), Petra. J
ugate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias.
Meshorer, Nabataea 163. Good fine.

285   Provincial. Ae (bronze, 2.26 g, 12 mm). Head of Apollo (?) right. Rev. Legend in fo
ur lines. Good fine.

286   Seleucia.. (?). Ae (bronze, 2.06 g, 14 mm). Head of Zeus right. Rev. CEΛEVKE[Ω
N?] Eagle standing right, head right, with wings spread, on thunderbolt. Very fine.

287   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. 2nd century AD.
Ae (bronze, 2.55 g, 14 mm). Laureate and draped bust of Apollo right. Rev. Diademed b
ust of Artemis left, quiver over shoulder. McAlee -, cf. 158 (Artemis to right); RPC -; Sol,
Auction IV, lot 87. Nearly very fine. Very rare.

288   Cn. Domitius Ahenobarbus, 116-115 BC. Denarius (silver, 3.88 g, 20 mm), Rome.
ROMA Helmeted head of Roma to right; behind, denomination mark. Rev. CN · DOM Ju
piter driving quadriga right, holding thunderbolt. Crawford 285/1; Sydenham 535. Very fi
ne.
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289   L. Procilius, 80 BC. Denarius (silver, 3.79 g, 18 mm), Rome. Head of Juno Sospita
to right, wearing goat-skin headdress; behind, S C. Rev. L PROCILI F Juno Sospita in fa
st biga to right, hurling spear with her right hand and holding shield adorned with thunde
rbolt with her left; below horses, serpent with head erect to right. Crawford 379/2. Very fi
ne.

290   Mark Antony. Autumn 32-spring 31 BC. Fourrée Denarius (silvered bronze, 3.77 g,
18 mm). Legionary issue. Patrae (?) mint. Praetorian galley right. Rev. LEG II: Aquila be
tween two standards. Border of dots. For prototype Crawford 544/14; Sydenham 1216.
Fine.

291   Augustus. 27 BC-AD 14. Quadrans (bronze, 2.92 g, 15 mm). Rome. GALVS SISE
NNA IIIVIR Bowl-shaped altar. Rev. APRONIVS MESSALLA A A A F F Legend surroundi
ng S C. RIC I 451. Very fine.

292   Vespasian, 69-79. Denarius (silver, 2.53 g, 18 mm), Rome, 74. Laureate head of V
espasian to right. Rev. Vespasian seated to right on curule chair, placing his feet on sto
ol, holding scepter in his right hand and branch in his left. Fine.

293   Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 2.78 g, 15 mm), Rome. IMP VESPASIAN A
VG Rudder on globe. Rev. P M TR P P P COS V; S C; Winged caduceus, upright. RIC 7
36. Nearly very fine.

294   Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 2.07 g, 14 mm), Rome. [IMP VESP AVG CO
S VIII] Winged caduceus between crossed cornucopiae. Rev. S•C between laurel wreat
h. RIC II.2 1017. Fine.

295   Domitian, as Caesar, 69-81. Sestertius (bronze, 23.46 g, 33 mm). Rome mint. Stru
ck under Titus, 80-81. CAES DIVI AVG VESP F DOMITIAN COS VII Laureate head righ
t. Rev. PAX AVGVST S C Pax standing left, holding olive branch and cornucopia. RIC II
290 (Titus). Nearly very fine. Rare.

296   Domitian, 81-96. Quadrans (bronze, 2.97 g, 13 mm), Rome. IMP DOM AVG Helm
eted head of Minerva, right. Rev. S C Enclosed by laurel wreath. RIC 123. Good fine.
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297   Domitian, 81-96. Quadrans (bronze, 3.13 g, 13 mm), Rome. IMP DOM AVG Helm
eted head of Minerva, right. Rev. S C Enclosed by laurel wreath. RIC 123. Fine.

298   Nerva, 96-98. Denarius (silver, 2.54 g, 18 mm), Rome. IMP NERVA CAES AVG P
M TR P COS II P P Laureate head right. Rev. FORTVNA P R Fortuna seated left, holdin
g grain ears and sceptre. RIC 5. Fair.

299   Hadrian, 117-138. Semis (bronze, 3.64 g, 18 mm), Rome. HADRIANVS AVGVST
VS Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. COS III Roma seated left on cuiras
s, holding Victory and spear, shield behind her; SC in exergue. RIC II.3 760. Very fine.

300   Divus Antoninus Pius, 161. Sestertius (bronze, 28.41 g, 35 mm), Rome. DIVVS A
NTONINVS Bare head to right. Rev. CONSECRATIO, decorated funeral pyre of four tier
s, surmounted by quadriga; S-C across fields. RIC III 1266 (Aurelius). Nearly very fine.

301   Septimius Severus, 193-211. Sestertius (bronze, 20.09 g, 29 mm), Rome. L SEPT
SEV PERT AVG IMP VIII Laureate head right. Rev. FORTVNAE REDVCI / S C Fortuna
seated left, holding rudder on globe and cornucopia. RIC 720a. Ex Naumann, Auction 7,
lot 353. Nearly very fine.

302   Geta, 209-211. Denarius (silver, 2.64 g, 20 mm. Rome. P SEPT GETA PIVS AVG
BRIT Laureate head right. Rev. FORT RED TR P III COS II. Fortuna seated left on thron
e, holding rudder and cornucopia; wheel below. RIC 76. Nearly extremely fine.

303   Julia Domna. Augusta, 193-217. Denarius (silver, 2.05 g, 16 mm), Rome. IVLIA PI
A FELIX AVG Draped bust right. Rev. VESTA Vesta standing left, holding palladium and
scepter. RIC IV 390. Fine.

304   Caracalla, 198-217. Denarius (silver, 2.18 g, 17 mm), Rome. ANTONINVS PIVS A
VG BRIT Laureate head right. Rev. PROFECTIO AVG Caracalla standing right with spe
ar, two standards behind. RIC 225. Fine.
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305   Elagabalus, 218-222. Fourree denarius (silver, 2.50 g, 19 mm), Rome. IMP ANTO
NINVS AVG Laureate and draped bust of Elagabalus to right, seen from behind. Rev. P
ROVID DEORVM Providentia standing front, head to left and legs crossed, holding wan
d over globe in her right hand and cornucopiae in her left and leaning left on column. RI
C 130. Fine.

306   Severus Alexander, 222-235. Denarius (silver, 2.60 g, 17 mm), Rome. IMP C M A
VR SEV ALEXAND AVG Laureate and draped bust of Severus Alexander to right, seen
from behind. Rev. […] COS [P P] Mars, in military attire, standing front, head to left, hold
ing olive branch in his right hand and inverted spear in his left. Fine.

307   Severus Alexander, 222-235. Denarius (silver, 2.32 g, 18 mm), Rome. IMP SEV A
LEXAND AVG Laureate bust right. Rev. FIDES MILITVM Fides seated left, holding two
standards. Fine.

308   Philip I, 244-249. Sestertius (bronze, 10.82 g, 26 mm), Rome. IMP M IVL PHILIPP
VS AVG Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. FORTVNA REDVX Fortuna
seated to left, holding rudder and cornucopiae, wheel beside throne; SC in exergue. RI
C IV 174. Very fine.

309   Philip I, 244–249. Antoninianus (silver, 3.15 g, 22 mm), Antioch. IMP C M IVL PHIL
IPPVS P F AVG P M Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. VIRTVS E EXERCI
TVS Virtus standing right, holding spear and resting on shield. RIC 71. Very fine.

310   Volusian, 251-253. Antoninianus (silver, 3.12 g, 21 mm), Rome. IMP CAE C VIB V
OLVSIANO AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. P M TR P IIII COS II E
mperor standing left, holding patera over altar and sceptre. RIC 141. Very fine.

311   Trebonianus Gallus, 251-253. Antoninianus (silver, 4.77 g 20 mm), Antioch. IMP C
C VIB TREB GALLVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gall
us to right, seen from behind; below bust, VII. Rev. IVNO MARTIALIS Juno seated left,
holding grain ears in her right hand and transverse scepter in her left; in exergue, VII. RI
C 83.10. Very fine.

312   Gallienus, 253-268. Antoninianus (billon, 3.17 g, 21 mm), Rome. GALLIENVS AV
G Radiate head right. Rev. DIANAE CONS AVG Antelope walking left, XII below. RIC 18
1. Nearly very fine.
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313   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silver, 2.63 g, 20 mm), Rome. GALLIENVS AV
G Bust of Gallienus, radiate, draped, right. Rev. IOVI CONSERVAT Jupiter, standing lef
t, holding globe in right hand and spear in left hand. Very fine. RIC 212. Nearly very fine.
Rare.

314   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silver, 3.06 g, 21 mm), Rome. IMP GALLIENVS
P F AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. LIBERALITAS AVGG Lib
eralitas, draped, standing left, holding tessera in right hand and cornucopiae in left han
d. RIC 443. Very fine.

315   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silver, 4.17 g, 22 mm), Antioch. GALLIENVS AV
G Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus to right, seen from behind. Rev. P M
TR P XV P P / VII C • Neptune standing left, his right foot set on a prow, holding trident i
n his left hand and resting his right on his right thigh. RIC 603. Very fine.

316   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silver, 4.28 g, 20 mm), Antioch. GALLIENVS AV
G Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. FIDES AVG Mercury standing f
acing, head to left, holding purse in his right hand and caduceus with his left, PXV in ex
ergue. RIC 607. Very fine.

317   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silver, 3.59 g, 22 mm), Antioch. Radiate and cui
rassed bust right. Rev. MARS VICTOR Mars advancing right, holding transverse spear
and shield; palm frond in exergue. RIC 649. Very fine.

318   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silver, 4.01 g, 21 mm), Samosata. IMP C P LIC
GALLIENVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. PIETAS AVGG
Emperors, both holding sceptre and patera, facing each other, sacrificing at altar; pellet i
n wreath in field above. RIC 447. Very fine.

319   Valerian I, 253-260. Antoninianus (silver, 3.51 g, 22 mm), Rome. IMP C P LIC VAL
ERIANVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORIA AVGG Vic
tory standing left with palm branch, leaning on shield. RIC 128. Nearly very fine.

320   Salonina, 254-268. Antoninianus (silver, 3.78 g, 21 mm), Antioch? SALONINA AV
G Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev. ROMAE AETERNAE Emperor
receiving Victory from Roma seated left. RIC 67. Very fine.
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321   Quietus, usurper, 260-261. Antoninianus (billon, 1.95 g, 20 mm), Samosata. IMP
C FVL QVIETVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. INDVLGENTI
AE AVG Indulgentia seated left on throne, holding patera and sceptre. RIC 5. Good fine.

322   Quietus, usurper, 260-261. Antoninianus (billon, 3.45 g, 20 mm), Samosata. IMP
C FVL QVIETVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Quietus to right, seen
from behind. Rev. SOL INVICTO Sol, radiate, standing front, head to left, raising his righ
t hand in salute and holding globe in his left; in field to left, star. RIC 12. Good fine.

323   Claudius II Gothicus, 268-270. Antoninianus (billon, 3.45 g, 20 mm), Antioch. IMP
C CLAVDIVS AVG: Bust of Claudius Gothicus, radiate, draped, right or head of Claudiu
s Gothicus, radiate, left. Rev. VIRT AVG Vulcan, standing right, holding hammer in right
hand and nails in left hand; Minerva, helmeted, draped, standing left, resting on shield w
ith right hand and holding spear in left hand. RIC 224. Very fine. Very rare.

324   Claudius II Gothicus, 268-270. Antoninianus (billon, 3.79 g, 19 mm), Antioch. IMP
C CLAVDIVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. FIDES AVG Mercu
ry standing to left, holding purse and caduceus; Z in exergue. RIC 207. Very fine.

325   Victorinus, 269-270. Antoninianus (billon, 2.78 g, 20 mm), Treveri. AD IMP C VICT
ORINVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. PAX AVG Pax stan
ding to left, holding olive branch and sceptre; V in left field, star in right field. RIC 118 (C
olonia Agrippinensis). Very fine.

326   Aurelian, 270-275. Antoninianus (bronze, 4.21 g, 22 mm), Ticinum. IMP C AVRELI
ANVS AVG Radiate amd cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. SOLI INVICTO / */TXX
T Sol standing left between two bound and seated captives, both in Oriental dress, exte
nding right arm and holding globe in left hand. RIC 154. Nearly very fine.

327   Aurelian, with Vabalathus, 270-275. Antoninianus (bronze, 3.46 g, 19 mm), Antioc
h. IMP C AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Є. Rev. VABA
LATHVS V C R IM D R Laureate, diademed, draped, and cuirassed bust of Vabalathus r
ight. RIC 3107; Very fine.

328   Aurelian, with Vabalathus, 270-275. Antoninianus (bronze, 3.09 g, 22 mm), Antioc
h. IMP C AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Є. Rev. VABA
LATHVS V C R IM D R Laureate, diademed, draped, and cuirassed bust of Vabalathus r
ight. RIC V online 3107; RIC V 381. Nearly very fine.
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329   Tetricus I, 271-274. Antoninianus (billon, 1.81 g, 18 mm), Cologne. IMP C TETRIC
VS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. Rev. COMES AV
G Victory standing left, holding wreath in right hand and palm in left. RIC 56. Very fine.

330   Probus, 276-282. Antoninianus (bronze, 3.52 g, 22 mm), Antioch. IMP C M AVR P
ROBVS AVG Radiate, the right and standing left, holding long scepter in his left hand. C
ohen 87; RIC 921. Good fine.

331   Numerian. as Caesar, 282-283. Antoninianus (bronze, 3.41 g, 22 mm), Rome. M A
VR NVMERIANVS NOB C Radiate and draped bust right. Rev. PRINCIPI IVVENTVT N
umerian standing left, holding baton and scepter; ΔKA. RIC V 361. Nearly very fine.

332   Maximian, 286-305. Ae (bronze, 2.74 g, 19 mm), Cyzicus. IMP C M A MAXIMIANV
S P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. CONCORDIA MILITVM E
mperor standing to right, receiving Victory on globe from Jupiter standing to left and lea
ning on sceptre; KA in central field. RIC VI 16b. Good fine.

333   Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 3.40 g, 19 mm), Rome. IMP LICINIVS AVG Hel
meted and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE / P - R Roma seated right on
shield, holding another shield inscribed X/V; R S in exergue. RIC 151. Extremely fine.

334   Time of Maximinus II, 310-313. Follis (bronze, 1.41 g, 17 mm), Antioch. GENIO CI
-VITATIS Turreted, veiled and draped bust of the city-goddess to right. Rev. APOLLONI
SANCTO / B / SMA Apollo standing front, head to left, holding patera in her right hand a
nd lyre in his left. Van Heesch, Last. 4. Nearly very fine. Rare.

335   Time of Maximinus II, 310-313. Follis (bronze, 1.47 g, 15 mm), ‘Persecution’ issue,
Antioch. IOVI CONSERVATORI Jupiter seated left, holding globe in his right hand and l
ong scepter with his left. Rev. VICTORIA AVGG / Δ-E / ANT Victory advancing left, holdi
ng wreath in her right hand and palm in her left. McAlee 171. Van Heesch, Last 2. Very f
ine.

336   Time of Maximinus II, 310-313. Follis (bronze, 1.65 g, 16 mm), ‘Persecution’ issue,
Antioch. GENIO ANTIOCHENI Tyche of Antiochia seated facing on rocks; river-god Oro
ntes swimming below. Rev. APOLLONI SANCTO, Z to right; Apollo standing front, head
to left, holding patera in his right hand and lyre in his left; SMA below. McAlee 170i; Van
Heesch, Last 3a. Nearly very fine.
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337   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.70 g, 18 mm), Rome. CONSTANTIN
VS AVG Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev. VIRTVS AVGG / P - R / R Q
Camp gate, with three turrets and closed doors. RIC 176. Good fine. Rare.

338   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.90 g, 19 mm), Treveri (?). CONSTAN
TINVS AVG Laureate and mantled bust to right, holding eagle-tipped sceptre. Rev. BEA
TA TRANQVILLITAS Globe set on altar inscribed VOTIS XX in three lines; three stars a
bove. Nearly very fine.

339   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.89 g, 17 mm), Antioch. CONSTANTI
NVS MAX AVG Rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Constantine I. Rev. G
LORIA EXERCITVS Two soldiers standing facing each other, each holding inverted spe
ar in his outer hand and placing his inner on shield set on ground; between them, two si
gna; SMANA in exergue. RIC 86. Extremely fine.

340   Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.84 g, 15 mm), Alexandria. DV CO
NSTANTINVS P T AVGG Veiled head of Divus Constantine I to right. Rev. Divus Consta
ntine I, veiled and togate, driving quadriga to right, extending his right hand toward man
us Dei above and holding reins in his left; in field above, star; in exergue, SMALΓ. RIC 1
2. Good fine.

341   Helena, 324-328/30. Follis (bronze, 1.67 g, 13 mm), Constantinople. FL IVL HE-L
ENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right. Rev. PAX PVBLICA• Pax sta
nding front, head to left, holding branch in her right hand and scepter with her left; CON
SЄ in exergue. RIC 33. Nearly very fine.

342   Helena, 324-328/30. Follis (bronze, 1.52 g, 15 mm), Constantinople. FL IVL HE-L
ENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right. Rev. PAX PVBLICA• Pax sta
nding front, head to left, holding branch in her right hand and scepter with her left; CON
SЄ in exergue. RIC 33. Nearly very fine.

343   Helena, Augusta, 324-328/30. Follis (bronze, 1.26 g, 15 mm), Constantinople. FL I
VL HELENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right, wearing necklace. Re
v. PAX PVBLICA Pax standing front, head to left, holding branch in her right hand and s
cepter in her left, CONS[?] in exergue. RIC 33. Good fine.

344   Honorius, 393-423. Ae (bronze, 1.77 g, 12 mm), Rome. [D N HONORIVS P F AV
G] Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. [VRBS ROMA FELIX] Roma standi
ng facing, head right, holding trophy and victory on globe; OF - [.] across the field; [in ex
ergue SMROM]. RIC 1280-2. Nearly very fine.
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345   Constans, 337-350. Nummus (bronze, 1.64 g, 15 mm), Thessalonica. CONSTAN
S P F AVG Laureate and rosette diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VICT
ORIAE DD AVGG Q NN Two victories advancing towards one another, each holding wr
eath; • between, SMTSB in exergue. RIC 100. Very fine.

346   Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 4.98 g, 23 mm), Antioch. D N CONSTAN-T
IVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right. Rev.
FEL TEMP REPARATIO / Γ Helmeted soldier to left, shield on left arm, spearing bearde
d fallen horseman with his right hand, ANA in exergue. RIC 132. Nearly very fine.

347   Magnentius, 350-353. Centenionalis (bronze, 4.90 g, 25 mm), Rome. D N MAGNE
NTIVS P F AVG Bareheaded, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev. GLORIA R
OMANORVM Magnentius, holding shield and thrusting spear at kneeling German to rig
ht, on horse galloping right; R[?] in exergue. RIC 197. Very fine.

348   Magnentius, 350-353. Centenionalis (bronze, 4.75 g, 23 mm), Arelate (Arles). D N
MAGNENTIVS P F AVG Bare-headed, draped and cuirassed bust of Magnentius to righ
t; behind, A. Rev. GLORIA ROMANORVM Magnentius on horseback to right, spearing e
nemy; below horse, shield and broken spear; in field, star; SAR in exergue. RIC 150. G
ood very fine.

349   Magnentius, 350-353. Ae (bronze, 1.43 g, 13 mm), Rome. [IMP CAE MAGNENTI
VS AVG] bust of Magnentius, bareheaded, draped, cuirassed, right. Rev. GLORIA ROM
ANORVM Two Victories, winged, draped, standing facing each other, holding between t
hem wreath inscribed VOT/XX. RIC 194. Nearly very fine. Very rare.

350   Julian II Apostata, 361-363. Follis (bronze, 1.90 g, 19 mm), Antioch. D N FL CL IV
LIANVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shiel
d. Rev. VOT/X/MVLT/XX; In exergue ANTΔ (palm). RIC 220. Very fine.

351   Valentinian II, 375-392. Nummus (bronze, 1.19 g, 13 mm). Thessalonica. D N VAL
ENTINIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA
REI-PVBLICE Camp-gate with no doors and two turrets; A to right; in exergue, [TES]. RI
C IX 62a.2 Nearly very fine.

352   Valentinian II, 375-392. Nummus (bronze, 0.95 g, 12 mm). Thessalonica. D N VAL
ENTINIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA
REI-PVBLICE Camp-gate with no doors and two turrets; Δ to right; in exergue, [TES]. RI
C IX 62a.3 Nearly very fine.
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353   Theodosius I, 379-395. Ae (bronze, 1.22 g, 12 mm), Thessalonica, struck 383-38
8. DN THEODOSIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Re
v. GLORIA REIPVBLICE Camp gate; Δ in left field, [TES] in exergue. RIC IX 62b. Nearly
very fine.

354   Arcadius, 383-408. Nummus (bronze, 2.28 g, 19 mm), Nicomedia. D N ARCADIV
S P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Arcadius, right. Rev. CONCO
R-DIA AVGGG Constantinopolis, helmeted, head right, seated facing, on throne, holding
partly seen spear and globe, right leg bare, right foot on prow; branch to left, HN to righ
t; SMNA in exergue. RIC 31c. Good very fine. Very rare.

355   Arcadius, 383-408. Ae (4.44 g, 21 mm), Nicomedia. Rosette-diademed, draped, a
nd cuirassed bust right, holding spear and shield; above, manus Dei crowning him with
wreath. Rev. Emperor standing facing, head left, holding labarum and shield; to left, bou
nd captive seated left; SMNA below. RIC IX 41. Fine.

356   Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.48 g, 12 mm), Aquileia. D N MA-XIM
VS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM ca
mpgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Nearly v
ery fine.

357   Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.21 g, 12 mm), Aquileia. D N MA-XIM
VS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM ca
mpgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Nearly v
ery fine.

358   Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.16 g, 12 mm), Aquileia. D N MA-XIM
VS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM ca
mpgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Nearly v
ery fine.

359   Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 0.93 g, 13 mm), Aquileia. D N MA-XIM
VS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM ca
mpgate, with two turrets, no door, star above, [SMAQP] in exergue. RIC IX 55a. Nearly
very fine.

360   Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.11 g, 13 mm), Aquileia. D N MA-XIM
VS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM ca
mpgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Nearly v
ery fine.
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361   Flavius Victor (?), 387-388. Follis (bronze, 1.04 g, 12 mm), Aquileia. DN FL VICTO
R P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM, ca
mp gate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55b; LRBC 1
104. Fine.

362   Honorius (?), 393-423. Ae (bronze, 1.14 g, 11 mm), Rome. D N HON[ORI - VS P
F AVG] Pearl-diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. Victory advancing left, holdin
g wreath and palm; in left field S. RIC 1357 (?). Nearly very fine.

363   Honorius, 393-423. Ae (bronze, 1.16 g, 12 mm), Rome. D N HONORI - VS P F AV
G Pearl-diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. Victory advancing left, holding wr
eath and palm; in left field E. RIC 1357 (?). Nearly very fine.

364   Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 0.81 g, 12 mm), Nicomedia. D N THEO
DOSIVS P F AVG bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev.
CONCOR-DIA AVG Victory, winged, draped, advancing forward, holding wreath in both
hands; SMNA in exergue. RIC 43. Fine.

365   Theodosius II, struck under Johannes, 423-425. Ae (bronze, 1.39 g, 11 mm), Rom
e. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Victory advancing left, holdi
ng trophy over her right shoulder and dragging captive. Thick deposits, otherwise Nearl
y very fine.

366   Theodosius II, struck under Johannes, 423-425. Ae (bronze, 1.72 g, 11 mm), Rom
e. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Victory advancing left. Goo
d fine.

367   Theodosius II (?), 402-450. Nummus (bronze, 0.71 g, 11 mm), uncertain mint. […]
VS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Cross within wreath. Nea
rly very fine.

368   Aelia Eudoxia, Augusta, 400-404. Nummus (bronze, 3.25 g, 15 mm), Alexandria. A
EL EVDOXIA AVG Pearl-diademed and draped bust right, being crowned by the hand of
god. Rev. GLORIA ROMANORVM Empress seated on throne facing, crowned by the ha
nd of God; cross in right field, ALEA in exergue. RIC 84 (Arcadius). Nearly very fine.
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369   Valentinian III, 425-455. Nummus (bronze, 1.47 g, 12 mm), Rome. D N VALENTIN
IANVS P F AVG Pearl- diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. VOT PVB C
amp-gate; RM in exergue. RIC 2126; LRBC 851. Nearly very Fine. Rare.

370   Valentinian III, 425-455. Vandals or Barbaric imitation. Nummus (bronze, 0.81 g, 1
0 mm), uncertain mint. Pearl- diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Camp
-gate. Fine.

371   Theodosius II, 402-450. Ae (bronze, 1.66 g, 11 mm), Cyzicus. D N T[HEODOSIVS
P F AVG] Pearl-diademed, draped, cuirassed bust, right. Rev. CONCO[RDIA AVG] Victo
ry, winged, draped, advancing forward, holding wreath in both hands; [SMK?] in exergu
e. RIC 437. Nearly very fine.

372   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 0.95 g, 12 mm), Rome. D N IOH[ANNES
P F AVG] Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
RE[I PVBLICE] Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggi
ng captive; Christogram to left. RIC X 1916. Good fine.

373   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.16 g, 11 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

374   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.15 g, 12 mm), Rome. D N IOHANNES
[P F AVG] Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. [SALV
S] REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and drag
ging captive; Christogram to left. RIC X 1916. Good fine.

375   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.12 g, 12 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

376   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.05 g, 11 mm), Rome. [D] N IOHANNE
S P [F AVG] Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. [SA
LVS REI PVBLICE] Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and dr
agging captive; Christogram to left. RIC X 1916. Good fine.
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377   Barbarous Imitation of Roman follis, circa 4/5th century. Ae (bronze, 1.18 g, 11 m
m). Very fine.

378   Barbarous Imitation of Roman follis, circa 4/5th century. Ae (bronze, 1.14 g, 13 m
m). Very fine.

379   Barbarous Imitation of Roman follis, circa 4/5th century. Ae (bronze, 2.16 g, 12 m
m). Very fine.

380   Barbarous Imitation of Roman follis, circa 4/5th century. Ae (bronze, 0.70 g, 10 m
m). Good fine.

381   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.08 g, 11 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV or similar, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in
wreath, in exergue CON. Nearly very fine.

382   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.02 g, 9 mm), Nicomedia. D N MARCIANV
S P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; NIC in
exergue. RIC 548. Good fine.

383   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.36 g, 11 mm), Cyzicus. D N MARCIANVS
P F Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Marcian monogram within w
reath with exergual line, in exergue CVZ. RIC 562. Nearly very fine.

384   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.05 g, 10 mm), Uncertain mint. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreat
h. RIC 673-680. Very fine.
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385   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.09 g, 10 mm). Constantinople (?). Pearl-diade
med, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Verina standing facing, holding gl
obus cruciger in her right hand and scepter with her left; b-E across fields. RIC 713-718.
Nearly very fine.

386   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.05 g, 11 mm), Constantinople (?). Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev. Leo standing facing, head right, holding long cros
s and grasping captive to right; star to left. Nearly very fine.

387   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.97 g, 11 mm), Constantinople (?). Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev. Leo standing facing, head right, holding long cros
s and grasping captive to right; star to left. Nearly very fine.

388   Leo I, 457-474 (?). Nummus (bronze, 0.68 g, 10 mm). Pearl-diademed, draped, an
d cuirassed bust right. Rev. Victory, winged, draped, standing left, holding wreath in righ
t hand and palm in left hand. RIC 2508 (?). Nearly very fine. Very rare.

389   Leo I, 457-474 (?). Nummus (bronze, 0.65 g, 9 mm). Pearl-diademed, draped, and
cuirassed bust right. Rev. Victory, winged, draped, standing left, holding wreath in right
hand and palm in left hand. RIC 2508 (?). Fine. Very rare

390   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 1.09 g, 11 mm), Uncertain mint. Unclear Zeno l
egend; Bust of Zeno, helmeted, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev. Zeno, dr
aped, cuirassed, standing front, holding standard in right hand and cross on globe in left
hand. RIC 953-7. Nearly very fine. Very rare.

391   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.87 g, 10 mm), Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram within wreath. RIC X 961/96
3. Nearly very fine.

392   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 1.10 g, 8 mm), Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram within wreath. RIC X 961/96
3. Good fine.
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393   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.96 g, 8 mm), Thessalonica or Nicomedia. Pea
rl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram within wreath. RIC
X 958/964. Good fine.

394   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 1.11 g, 9 mm), Antioch. Pearl-diademed, drape
d, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram 10 within wreath. RIC X 973. Fine.

395   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.86 g, 8 mm), Thessalonica or Nicomedia. Pea
rl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram 1 within wreath. RI
C X 958/964. Nearly very fine.

396   Lead Tesserae, uncertain, circa. 1st BC -2nd c. AD. (lead, 0.85 g, 10 mm). Facing
bust of uncertain deity. Rev. Star with crescent. Nearly very fine.

397   Vandals or Barbarous Imitation of Roman nummus, circa 5th century. Ae (bronze,
0.46 g, 19 mm). Diademed, draped, and cuirassed bust right. Cross within wreath, unce
rtain legend in exergue. Nearly very fine.

398   Vandals or barbaric imitation, 4th/5th century. Ae (bronze, 0.40 g, 10 mm). Pearl-di
ademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Two victories holding shield inscribed
VOT / PR over altar. Nearly very fine.

399   Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 0.60 g, 9 mm), Constantinople. Di
ademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right. Rev. Monogram within wrea
th. DOC 15. MIB 40. SB 13. Nearly very fine.

400   Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 2.08 g, 14 mm), Antioch (?) DN A
NASTASIVS PP AV Diademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right; abov
e, cross. Rev. Large Є; unusual orbs to right. SB 53 var (if Antioch). Very fine. Unusual r
everse which might be engraver's error or..?
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401   Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 2.08 g, 14 mm), Antioch (?) DN A
NASTASIVS PP AV Diademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right; abov
e, cross. Rev. Large Є; group of circles (?) to right. SB 53 var (if Antioch). Very fine. Unu
sual reverse which might be engraver's error or..?

402   Anastasius I, 491-518., Follis, (bronze, 15.74 g, 32 mm), Antioch. D N ANASTASI
VS PP AVG Diademed bust right, cross above. Rev. Large M between star and crescen
t, cross above, officina letter B below, ANTX in exergue. DOC 46 var (officina); MIB 56;
SB 48. Good fine. Very rare.

403   Anastasius I, 491-518, Half Follis (bronze, 7.78 g, 20 mm), Antioch. DN ANASTAS
IV PP Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large K, to left cross dividing A
N/ТX; to right Γ. SB 49. Nearly very fine.

404   Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 1.35 g, 11 mm), Antioch. Diadem
ed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right; above, cross. Rev. Large Є; to rig
ht, ABN to right. DOC 49b; SB 53. Very fine.

405   Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 1.55 g, 12 mm), Antioch. Diadem
ed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right; above, cross. Rev. Large Є; to rig
ht, ABN to right. DOC 49b; SB 53. Very fine.

406   Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 1.43 g, 11 mm), Antioch. Diadem
ed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right; above, cross. Rev. Large Є; to rig
ht, AΔN to right. DOC 49b; SB 53. Nearly very fine.

407   Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 1.94 g, 13 mm), Antioch. Diadem
ed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right; above, cross. Rev. Large Є; to rig
ht, AΔN to right. DOC 49b; SB 53. Nearly very fine.

408   Anastasius I, 491-518. Decanummium (bronze, 1.81 g, 16 mm). Nicomedia. Diade
med, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large I between N-I; CONCORDI around.
DOC 38; SB 44. Nearly very fine.
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409   Justin I, 518-527. Follis (bronze, 11.04 g, 23 mm), Constantinople. DN IVSTINVS
PP AV Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large M; cross above, star to l
eft and right; Δ below, CON in exergue. DOC 8; SB 62. Nearly very fine.

410   Justin I, 518-527. Follis (bronze, 17.53 g, 27 mm), Constantinople. Diademed, dra
ped and cuirassed bust of Justin I right. Rev, Large M, star to left and right, cross abov
e, Є below; CON (retrograde) in exergue. SB 62. Good fine.

411   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 2.26 g, 13 mm), Constantinople. D N I
VSTI[NVS P P AV] Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. Large chi-rho, B t
o left, Є to right. SB 75; DO 21b. Good fine.

412   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 2.44 g, 14 mm), Constantinople. [D N I
VSTINVS P P AV] Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. Large chi-rho, A t
o left, Є to right. DO 21a; SB 75. Fine.

413   Justin I, 518-527. Follis (bronze, 17.72 g, 28 mm), Antioch. D N IVSTINVS PP AC
Diademed and draped bust of Justin I to right. Rev. Large M between two crosses; abov
e, cross; in exergue, ANTIX. DOC 45; MIB 58; SB 100. Nearly very fine.

414   Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 3.30 g, 22 mm), Antioch. D N IYSTINY
[S P P AV..] Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. [officina, CO
N]CORDI Large I; above cross; pellets to left and right; in exergue, ANTIX. DOC 54a va
r(ANTX); SB 108 var (ANTX). Fine.

415   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 0.52 g, 9 mm), Antioch. D N IVSTINVS
P AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Monogram. MIBE N67;
DOC 149 (Justin II); SB 387 (Justin II). Good fine. Rare.

416   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.79 g, 15 mm), Antioch. Blundered le
gend NVNSTV[..]N PP [?] Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Re
v. Tyche of Antioch seated facing within shrine; to left Є. DOC 57; MIB 67; SB 111. Very
fine.

Sol Numismatik • Auction XI • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

7

7

417   Justin I, 518-527. Half follis (bronze, 7.11 g, 25 mm), Nicomedia. DN IVSTINVS P
P AVG Diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. Large K, to left long cross dividing
N and I, to right A. DOC 34; SB 90. Nearly very fine.

418   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.35 g, 16 mm), Nicomedia, overstruck
on earlier type. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large Є; N to right. SB
93A; MIBE N82. Fine. Very rare.

419   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 2.13 g, 13 mm), Theoupolis (Antioch).
D N IVSTINVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev.
Tyche of Antioch seated facing within shrine; to left, Є. DOC 57. MIB 67. SB 111. Very fi
ne.

420   Justin I, 518-527. 2 Nummi. (bronze, 0.69 g, 11 mm), Thessalonica. D N IVSTINV
S P P A Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large B; stars to left and righ
t. DOC 27; MIBE 75; SB 82. Nearly very fine. Rare.

421   Justin I & Justinian I, 527. Pentanummium (bronze, 1.88 g, 13 mm), Antioch. +D N
IVSTINVS ЄT IVSTINIANVS P P A Diademed, draped, and cuirassed busts of Justin an
d Justinian facing. Rev. Tyche of Antioch seated left; to left, Є. DOC 17. MIB 13. SB 13
3. Nearly very fine.

422   Justin I & Justinian I, 527. Pentanummium (bronze, 2.42 g, 13 mm), Antioch. +D N
IVSTINVS ЄT IVSTINIANVS P P A Diademed, draped, and cuirassed busts of Justin an
d Justinian facing. Rev. Tyche of Antioch seated left; to left, Є. DOC 17. MIB 13. SB 13
3. Nearly very fine.

423   Justin I & Justinian I, 527. Pentanummium (bronze, 2.02 g, 12 mm), Antioch. +D N
IVSTINVS ЄT IVSTINIANVS P P A Diademed, draped, and cuirassed busts of Justin an
d Justinian facing. Rev. Tyche of Antioch seated left; to left, Є. DOC 17. MIB 13. SB 13
3. Fine.

424   Justin I & Justinian I, 527. Pentanummium (bronze, 1.83 g, 11 mm), Antioch. +D N
IVSTINVS ЄT IVSTINIANVS P P A Diademed, draped, and cuirassed busts of Justin an
d Justinian facing. Rev. Tyche of Antioch seated left; to left, Є. DOC 17. MIB 13. SB 13
3. Fine.
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425   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 5.71 g, 22 mm), Constantinople. D
N IVSTINIANVS P P AVC Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large I; to l
eft A/N/N/O, to right X/III; cross above; CON in exergue. SB 167. Nearly very fine.

426   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.97 g, 19 mm), Constantinople. D
N IVSTINIANVS P P AV Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to right. R
ev. Large Є; to right, A. DOC 96a; SB 170. Very fine.

427   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 3.57 g, 20 mm), Theoupolis (Antioc
h). [D N IVSTINI]-ANVS P P A V G Helmeted and cuirassed bust of Justinian I facing, h
olding cross on globe in right hand and shield on left arm; in right field, cross. Rev. Larg
e I; A/N/N/O to left, X/X/I to right; cross above, THUΠ' in exergue. SB 236. Nearly very fi
ne.

428   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 3.88 g, 14 mm), Theoupolis (Antioc
h). Crowned helmeted bust facing, holding globus cruciger; in right field, cross. Rev. A/
N/N/O - X/X/X/ЧII around large I surmounted by cross; THЄЧP in exergue. SB 239.

429   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.40 g, 16 mm), Antioch. D N IVSTI
NIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large
Є with central cross; to right, ૪. DOC 270; MIBE 162; SB 243. Nearly very fine.

430   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.13 g, 17 mm), Antioch. D N IVSTI
NIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large
Є with central cross; to right, ૪. DOC 270. MIBE 162. SB 243. Nearly very fine.

431   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.77 g, 15 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINI-ANVS PP AV Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to ri
ght. Rev. Large C containing monogram. DOC 272; SB 245. Nearly very fine.

432   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.65 g, 12 mm), Carthage. DN IVST
INIANVS P P AVG or similar, Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large E;
to right, cross; all within wreath. SB 274. Very fine.
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433   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 6.24 g, 22 mm), Carthage. Diademe
d, draped and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large I, A/N/N/O to left, X/III to
right; CAR in exergue. DOC 297; SB 269. Very fine.

434   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.90 g, 15 mm), Carthage. DN IVST
INIANVS PP AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORIA AG, larg
e E; CAR in exergue. DOC 306; SB 276. Good fine.

435   Justinian I, 527-565. Nummus (bronze, 0.82 g, 8 mm), Carthage. Diademed, drap
ed and cuirassed bust to right. Rev. VOT XIII in two lines within linear border; all within
wreath. MIBE 205; DOC 303; SB 279. Nearly very Fine. Rare.

436   Justinian I, 527-565. Nummus (bronze, 0.53 g, 8 mm), Carthage. Facing bust, hol
ding cross in right hand. Rev. Helmeted and draped bust facing. Rev. Monogram 6. DO
373 (uncertain mint); MIB 210; SB 341 (uncertain mint). Nearly very fine. Rare.

437   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 4.70 g, 18 mm), Rome. D N IVS[TIN
IANVS PP AV] Draped and pearl-diademed bust right. Rev. Large I flanked by two cross
es. SB 307. Good fine.

438   Justinian I, 527-565. Half Follis (bronze, 2.34 g, 18 mm). Salona (?). Diademed, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev. Large K. DOC 360; MIBE 250; SB 331. Good fine.

439   Uncertain emperor, 6/7th century, overstruck on earlier Nicomedia type. Follis (bro
nze, 10.50 g, 30 mm). Crowned bust facing, holding globus cruciger, NIKO below. Rev.
Large M, A/N/N/O to left, regnal year to right, NIK (?) below. Good fine.

440   Justin II, with Sophia, 565-578. Half Follis (bronze, 6.12 g, 22 mm), Constantinopl
e. Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform scepter, seated facing
on double throne, both nimbate. Rev. Large K; cross above, A/N/N/O to left, II/II (date) t
o right; B below. SB 361. Nearly very fine.
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441   Justin II, with Sophia, 565-578. Half follis (bronze, 7.51 g, 17 mm), Carthage. Faci
ng busts of Justin II, on the left, helmeted and cuirassed, and Sophia, on the right, crow
ned and draped; between them, small cross; [VITA below]. Rev. Large K between A/N/
N/O and V/III; above, cross; below, S; in exergue, KAR. DOC 199; MIB 76; SB 395. Ver
y fine.

442   Justin II, 565-578. Pentanummium (bronze, 1.72 g, 14 mm), Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є, cross to right. SB 386. Very fine.

443   Justin II, 565-578. Pentanummium (bronze, 1.22 g, 14 mm), Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є, cross to right. SB 386. Nearly very fine.

444   Justin II, with Sophia, 565-578. Half follis (bronze, 5.63 g, 20 mm), uncertain milita
ry mint, perhaps Constantine in Numidia. Justin II, holding globus cruciger in his right ha
nd, and Sophia, holding cruciform scepter in her right hand, seated facing on double thr
one. Rev. Large K, A/N/N/O to right, ς[II] to left; above, Christogram, CON in exergue R
ev.. DOC 205 (Constantine in Numidia); MIB 91 (military mint); SB 403 (Constantine in
Numidia?). Nearly very fine. Rare.

445    Tiberius II Constantine, 578-582. 3/4 Follis or 30 Nummi (bronze, 11.53 g, 29 m
m), Constantinople. d M TIЬ CONS-TANT P P AVI Crowned, draped and cuirassed facin
g bust of Tiberius Constantine. Rev. Large XXX, cross above; below CONΔ. DOC 15e.
SB 432. Very fine.

446   Maurice Tiberius, 582-602. Half Follis (bronze, 4.89 g, 22 mm), Constantinople. H
elmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield. Rev: Large K bet
ween A/N/N/O and ЧI; above, cross; below, officina Є. SB 497. Nearly very fine.

447    Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 2.86 g, 18 mm). Theoupolis
(Antioch). Crowned bust facing, holding mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large X;
A/N/N/O to left, cross above, ςII (date, reversed) to right, e below. SB 536. Nearly very fi
ne.

448    Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 2.89 g, 18 mm). Theoupolis
(Antioch). Crowned bust facing, holding mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large I;
A/N/N/O to left, cross above, X/III (date) to right, τHЄUP below. SB 537. Nearly very fin
e.
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449   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.27 g, 13 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 103.
SB 540 var (monogram). Fine.

450   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 0.96 g, 13 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 103.
SB 540 var (monogram). Nearly very fine.

451   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.30 g, 13 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram of Maurice Tiberius. Rev. Large Є; above, cross. DOC -. MIB 103.
SB 540 var (monogram, Ч). Nearly very fine.

452    Maurice Tiberius. 582-602. Pentanummium (bronze, 1.53 g, 12 mm),Theoupolis
(Antioch). Monogram. Rev. Large Є; cross to right. SB 540 var (monogram). Very fine.

453   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.32 g, 16 mm), Antioch. Monogram of
Phocas. Rev. Large Ч, cross above. DOC -; MIB 89; SB 676A var (Є). Very fine. Rare.

454   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.09 g, 13 mm), Antioch. Monogram of
Phocas. Rev. Large Є, cross above. DOC -; MIB 89; SB 676A. Nearly very fine. Rare.

455   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.28 g, 13 mm), Antioch. Monogram of
Phocas. Rev. Large Є, cross above. DOC -; MIB 89; SB 676A. Nearly very fine. Rare.

456   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.29 g, 13 mm), Antioch. Monogram of
Phocas. Rev. Large Є, cross above. DOC -; MIB 89; SB 676A. Fine. Rare.
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457   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.28 g, 16x12 mm), Constantinople. d
m FOCA P E Diademed, draped, bearded and cuirassed bust of Phocas to right. Rev. L
arge Ч. DOC 40; MIB 67; SB 647. Very fine.

458   Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 13.42
g, 30 mm), Constantinople. Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and Heracli
us Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger;
two crosses flanking Heraclius’ head. Rev. Large M; cross above, A/N/N/O - I across fiel
ds; A below, CON in exergue. Nearly very fine.

459    Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 4.35
g, 20 mm), Constantinople. Heraclius in centre, flanked by Martina, on left, and Heracliu
s Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger.
Rev. Large M; ANNO and cross above, monogram to left, [date] to right; A below, CON i
n exergue. SB 808. Nearly very fine.

460   Byzantine follis, overstruck on earlier type, circa 7th century. Follis (bronze, 3.67
g, 21 mm), uncertain mint. Nearly very fine.

461    Heraclius with Heraclius Constantine (?), 610-641. Follis (bronze, 11.65 g, 29 m
m), Nikomedia (?), overstruck on earlier type. Heraclius and Heraclius Constantine stan
ding facing, each holding globus cruciger. Rev. Large M, blundered legend around. Goo
d fine.

462   Heraclius, 610-641. 12 Nummi (bronze, 8.73 g, 13 mm), Persian occupation of Eg
ypt (?), Alexandria, circa 618-628. Facing beardless bust of Heraclius with crown set on
crescent and surmounted by simple cross, wearing cuirass; in field to left, star; in field to
right, crescent. Rev. Large IB, with cross potent on globe between; in exergue, AΛЄΞ. D
OC 191; SB 855. Very fine.

463    Heraclius with Heraclius Constantine (?), 610-641. Follis (bronze, 11.65 g, 29 m
m), Nikomedia (?), overstruck on earlier type. Heraclius and Heraclius Constantine stan
ding facing, each holding globus cruciger. Rev. Large M, blundered legend around. Goo
d fine.

464   Constans II, with Constantine IV, 641-668. Follis (bronze, 3.08 g, 22 mm), Syracus
e. Constans II, on the left, standing facing in military attire, bearded and crowned, holdin
g long cross in his right hand and Constantine IV, on the right, beardless and crowned,
holding globus cruciger in his right hand. Rev. Heraclius, on the left, and Tiberius, on the
right, standing facing, each holding globus cruciger; between them, large M with monog
ram (?) above; below, S[CL]. DOC 181; MIB 210; SB 1110. Good fine.
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465   Constans II, 641-668. Decanummium (bronze, 2.71 g, 19 mm). Constantinople. Cr
owned facing bust; cross to left; [K to right]. Rev. Large I; X/X/Ч(?) to left, B to right; CO
N in exergue. SB 1021. Good fine.

466   Justinian II, 685-695, first reign. Half follis (bronze, 3.99 g, 25x16 mm). Constantin
ople, regnal year 2 (686/7). Crowned facing bust, holding globus cruciger. Rev. Large K;
A/N/N/O to left, II to right; cross above, Є below. SB 1262. Very fine.

467   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 9.00
g, 28 mm), Constantinople, class A3. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing ni
mbus cruciger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels dec
orated with five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRIS
TϤS / bASILЄϤ / bASILЄ in four lines; decorative element above and below. SB 1818.
Fine.

468   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 14.29
g, 31 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Goo
d fine.

469   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 12.05
g, 25 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Very
fine.

470   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 12.00
g, 24 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Very
fine.

471   Anonymous, time of Romanus III, 1028-1034. Follis (bronze, 11.72 g, 32 mm), Co
nstantinople. +ЄMMANOVHΛ Nimbate bust of Christ facing, wearing tunic and pallium,
raising his right hand in benediction and holding book of Gospels in his left; in fields, IC
- XC. Rev. IS - XS / bAS-ILЄ / bAS-ILЄ Cross set on three steps. SB 1823. Good very fi
ne.
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472   Michael VIII Palaeologus, 1261-1282. Trachy (bronze, 1.43 g, 18x13 mm), Thessa
lonica. St. Demetrius seated facing, holding sword across his knees. Rev. Half-length fig
ures of Michael on left, crowned by Christ. SB 2294. Clipped, otherwise nearly very fine.

473   Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (bronze, 3.44 g, 16 mm), Thessalonic
a. IC - XC Nimbate bust of Christ facing, raising right hand in benediction and holding G
ospels in left. Rev. Crowned bust of Alexius facing, holding cruciform scepter in right ha
nd and globus cruciger in left. DOC 38; SB 1929. Good fine.

474   John II Comnenus, 1118-1143. Tetarteron (bronze, 3.11 g, 21 mm), Constantinopl
e. Christ standing facing on footstool, nimbate, wearing pallium and colobium, holding b
ook of Gospels in his left hand; in fields to left and right, IC - XC. Rev. John II Comnenu
s standing facing, wearing crown with pendilia and loros, holding cruciform scepter in hi
s right hand and globus cruciger in his left. SB 1945. Fine.

475   Uncertain, circa 6th-7th century. Amulet (lead, 2.32 g, 19 mm). Nimbate Holy Ride
r on horseback to right. Rev. Saint standing, facing. Good fine.

476   VANDALS. Municipal coinage of Carthage, circa 480-533. 4 Nummi (bronze, 1.08
g, 11 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; before,
palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Fine.

477   VANDALS. Municipal coinage of Carthage, circa 480-533. 4 Nummi (bronze, 0.93
g, 11 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; before,
palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Fine.

478   VANDALS. Municipal coinage of Carthage, circa 480-533. 4 Nummi (bronze, 1.07
g, 11 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; before,
palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Fine.

479   ITALY, Salerno. Gisulfo II, 1052-1077. Follaro (bronze, 2.33 g, 21 mm). Gisulfo sta
nding facing, holding long cross and orb. Rev.+/[O]PV[L]/[E]NTA SA/[L]ERNO in four lin
es. CNI XVIII 10 (Gisulfo I); Travaini, Monetazione type 14; MEC 14, 17-22; Biaggi 225
2. Nearly very fine. Very rare.
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480   CRUSADERS. Edessa. Baldwin I (?), 1098-1100. Follis (bronze, 6.39 g, 26 mm). I
C -XC Nimbate and draped bust of Christ facing, with two pellets on the cross nimbus, r
aising his right hand in benediction and holding book of Gospels. Rev. B-[Λ?]/H-N Latin
cross (on two steps?), with globe at the end of each arm and with a crosslet at the cente
r. Cf. CCS 1a var; Metcalf, Crusades, p. 32/3; Porteous 2 var; Wäckerlin -. Nearly very fi
ne. Interesting issue with H instead of Δ in the third angle. Very rare and possibly uniqu
e?

481   CRUSADERS. Edessa. Richard of Salerno, regent, 1104-1108. Follis (bronze, 5.4
5 g, 24 mm). KЄ / BOHΘ / PIKAP/Δω ('Lord, help Richard' in Greek) in four lines. Rev. J
ewelled cross with large wedges in angles. CCS 5. Metcalf, Crusades, -. Porteous 4. W
äckerlin 163. Very rare.

482   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Heavy Follis (bronze,
6.40 g, 26 mm). BAΛΔ/OVINO/KOMH in three lines. Rev. Cross fleuronnée with pellet in
each end. CCS 8. Metcalf 107-8. Good fine. Rare.

483   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (?), 1100-1118. Follis (bronze, 2.26 g, 22 mm).
Legend in four lines. Rev. Jewelled cross. Good fine.

484   CRUSADERS. Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze, 2.88 g, 22 m
m), brockage mint error. ΚΕ ΒΟ TANKPI Cuirassed bust of Tancred facing, wearing turb
an with cross and holding sword in his right hand. Rev. incuse of obverse. Cf. Metcalf, C
rusades, 65, MPS 4a, Porteous 17 and Wäckerlin 85 ff. Very rare as a brockage mint er
ror.

485   CRUSADERS. Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (bronze, 0.63 g, 1
6 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev. AN/TIOC/HIE. C
CS 17. Metcalf, Crusades, 462. Wäckerlin 125. Very fine.

486   CRUSADERS. Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (bronze, 0.39 g, 1
5 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev. AN/TIOC/HIE. C
CS 17. Metcalf, Crusades, 462. Wäckerlin 125. Good fine.
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487   CRUSADERS. Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (bronze, 0.76 g, 1
6 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev. AN/TIOC/HIE. C
CS 17. Metcalf, Crusades, 462. Wäckerlin 125. Fine.

488   CRUSADERS. Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (bronze, 0.57 g, 1
7 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev. AN/TIOC/HIE. C
CS 17. Metcalf, Crusades, 462. Wäckerlin 125. Fine.

489   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional Denier
(bronze, 0.96 g, 16 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée
in small circle. CCS 87. Nearly very fine. Rare.

490   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional Denier
(bronze, 1.01 g, 16 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée
in small circle. CCS 87. Nearly very fine. Rare.

491   CRUSADERS. Antioch. Anonymous. Follis (bronze, 0.70 g, 15 mm), circa 1250-12
68. [A/N/T/]I in angles of long cross pattée. Rev. [A/N/T/V (?)] retrograde in angles of lon
g cross pattée. CCS 132. Metcalf, Crusades, -. Wäckerlin 160. Fair. Very rare.

492   CRUSADERS. Antioch. Anonymous. Follis (bronze, 0.59 g, 15 mm), circa 1250-12
68. [A/N/T/I] in angles of long cross pattée. Rev. [A/N/T/V (?)] retrograde in angles of lon
g cross pattée. CCS 132. Metcalf, Crusades, -. Wäckerlin 160. Fair. Very rare.

493    CRUSADERS. Jerusalem (Kingdom). Anonymous PB Token (lead 2.34 g, 14 m
m), Acre, before 1291. Facing bust(?) flanked by a cross on either side. Rev. Uncertain
design formed of a cross and radiating lines,. Mitchiner 2432; cf. Metcalf pp. 306-307. V
ery fine.

494   CRUSADERS. County of Tripoli. Raymond III, 1152-1187. Ae (bronze, 0.77 g, 15
mm). +CIVITΛS Fortified gateway with five crenellations and large divided door with rou
nded top. Rev. +TRIPOLIS St. Andrew's cross pommée with circle at center; in angles,
crescents. CCS 13a. Metcalf 523ff. Fine.
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495   CRUSADERS or Byzantine (?). Uncertain. Ae (bronze, 2.75 g, 21 mm). [I]C–[XC]
Nimbate and draped bust of Christ facing. Rev. Cross potent on two steps, retrograde N
in the bottom angles. Cf Sol, Auction 6, lot 359. Fine. Rare.

496   CRUSADERS (?). Uncertain. Ae (bronze, 0.84 g, 12 mm). Uncertain pattern. Rev.
Cross with pellet in each angle. Nearly very fine.

497   CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1150. Follis (bronze, 0.57 g, 19 mm). Nimba
te bust of Christ facing, holding book of Gospels; in fields IC - XC. Rev. Cross with small
cross at intersection standing on two steps; around, eight pellets; all withtin circle. Mallo
y -. Metcalf -. Porteous -. Schlumberger -. Wäckerlin -. Apparently unpublished. Cf. Leu
8, lot 1817. Nearly very fine. Rare.

498   Medieval. Ae (bronze, 0.99 g, 14x14 mm). Nearly very fine.

499   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.83 g, 22 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Good very fine.

500   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.86 g, 21 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Good very fine.

501   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.70 g, 21 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Very fine.
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502   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.34 g, 22 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Fine.

503   Umayyad Caliphate, Pseudo-Byzantine, 636-660. Imitating Heraclius follis. Fals (b
ronze, 2.83 g, 23 mm). Heraclius in the middle; to left, Martina; to right, Heraclius Const
antine; each standing facing, wearing chlamys and crown cruciger. Rev. Large M, A/N/N
to right, II to left; OEN retrograde below. Goodwin 2. Nearly very fine.

504   Umayyad Caliphate, Pseudo-Byzantine, 636-660. Imitating Heraclius follis. Fals (b
ronze, 3.96 g, 22 mm). Two standing imperial figures, each standing facing, wearing chl
amys and crown cruciger. Rev. Large M, cross above; legend around. Nearly very fine.

505   Umayyad Caliphate, Pseudo-Byzantine, 636-660. Imitating Heraclius follis. Fals (b
ronze, 5.24 g, 26 mm). Two standing imperial figures, each standing facing, wearing chl
amys and crown cruciger. Rev. Large M, cross above; legend around. Nearly very fine.

506   Umayyad Caliphate, circa 660s-680. Fals (bronze, 3.21 g, 20 mm), "Pseudo-Dam
ascus" mint. Standing imperial figure holding crosses in both hands. Rev. Large cursive
M; legend around, pellets below. A-3522.1. Fine.

507   Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 2.39 g, 22 mm). Pseudo-Byz
antine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figure, holding globus c
ruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around. Goodwin Type E.
Very fine.

508   Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.71 g, 14 mm). Pseudo-Byz
antine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figure, holding globus c
ruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend around. Goodwin Type E.
Nearly very fine.

509   Umayyad Caliphate, circa 660s-680. Fals (bronze, 4.08 g, 19 mm). "Pseudo-Dam
ascus" mint. Standing imperial figure, holding long cross and globus cruciger. Rev. Larg
e cursive M, surmounted by cross; O to either side, star to upper right; wavy line with pe
llet in each void. Album 3522.1. Good fine.
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510   Umayyad Caliphate, 661-697. Fals (bronze, 4.55 g, 17 mm), Arab-Byzantine type,
imitating Constans II, Dimashq (Damascus). Byzantine-style emperor standing facing, h
olding long cross in right hand and globus cruciger in left; to left, crescent. Rev. Large
M; Kufic legends to left, right, and in exergue; monogram above, barred and inverted cr
escent below. Album 3517.3. Nearly very fine.

511   Umayyad Caliphate, 661-697. Fals (bronze, 3.56 g, 20 mm), Arab-Byzantine type,
imitating Constans II, Dimashq (Damascus). Byzantine-style emperor standing facing, h
olding long cross in right hand and globus cruciger in left; to left, crescent. Rev. Large
M; Kufic legends to left, right, and in exergue; monogram above. Nearly very fine.

512    Umayyad Caliphate, Pseudo-Byzantine types, 640-650. Fals (bronze, 4.66 g, 23
mm), imitating follis of Constans II, uncertain mint. Bust of Constans II facing, beardles
s, wearing crown and chlamys, holding globus cruciger in his right hand. Rev. Large M fl
anked by A/N/O and II/I; above, cross; below, A. Nearly very fine.

513    Umayyad Caliphate, Pseudo-Byzantine types, 640-650. Fals (bronze, 3.46 g, 21
mm), imitating follis of Constans II, uncertain mint. Bust of Constans II facing, beardles
s, wearing crown and chlamys, holding globus cruciger in his right hand. Rev. Large M;
above, cross; legend around. Fine.

514   Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids. Amir Ghazi, AH 497-528 / 1104
-1134. Ae Dirham (bronze, 3.96 g, 29 mm). IC – XC Nimbate and beardless bust of Chri
st facing. Rev. OMEΓAC / AMHPAC / AMHR ΓA / THC in four lines. Wheelan pl. 16, 1; Al
bum 1237. Few minor corrosion spots otherwise good fine. Rare.

515   Seljuq of Syria. Ridwan ibn Malikshah, 1095 to 1113 (?). Ae (bronze, 1.99 g, 21 m
m), Antakiya. Winged lion or sphinx left. Rev. Possibly winged lion or sphinx, legend aro
und. Cf. Sol auction 4, lot 469. Good. Very rare.

516   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Ant with dipter
a. 0.66 g, 20 mm

517   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Scarce Plecopt
era (Stonefly) 0.23 g, 13 mm

Sol Numismatik • Auction XI • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

518   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Rare bird feath
er. 0.39 g, 14 mm

519   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Rare Mantis fly.
0.42 g, 14 mm

520   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Neuroptera (La
cewing). 1.33 g, 25 mm

521   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Rare partial sc
orpion with complete tail and stinger. 2.35 g, 30 mm

522   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Brachycera (Fl
y) with super detailed eye facets. 1.38 g, 29 mm

523   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Millipede with b
lade of grass. 1.14 g, 24 mm

524   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Detailed Fungu
s Gnat. 1.28 g, 26 mm

525   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Milipede. 0.61
g, 17 mm
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526   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Cockroach. 0.6
9 g, 18 mm

527   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Scarce Enicoc
ephalidae (Gnat bug). 0.74 g, 18 mm

528   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Rare Gastropo
da (Land snail). 0.52 g, 18 mm

529   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Beetle with dipt
era. 0.24 g, 10 mm

530   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Spider with wat
er bubble in abdomen. 2.51 g, 33 mm

531   A group of three pieces of Baltic amber; Eocene layer (56 to 33.9 million years). All
with aphids.

532   A group of nine pieces of Baltic amber; Eocene layer (56 to 33.9 million years). All
containing various insects together with other inclusions.
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533   A group of nine pieces of Baltic amber; Eocene layer (56 to 33.9 million years). All
containing various insects together with other inclusions.

534   A group of nine pieces of Baltic amber; Eocene layer (56 to 33.9 million years). All
containing various insects together with other inclusions.

535   A group of seven pieces of Dominican amber; Oligocene layer (33.9-23 million yea
rs). All containing various insects together with other inclusions.

536   A group of nine pieces of Burmese amber; Cretaceous layer (> 66 million years). A
ll containing various insects together with other inclusions.
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